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آیت الله نوری همدانی، مرجع تقلید:
رضایت مردم از وضعیت زندگی شان مهمتر از 

گزارش مسئولان است
آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید گفت: گزارش مسوولان در خصوص مسائل 
کشور مهم است اما مهم این است که مردم از وضعیت زندگی خود راضی باشند، گاهی 

خرید یک کیلو میوه برای برخی خانواده ها دشوار است.
آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید گفت: گزارش مسوولان در خصوص مسائل 
کشور مهم است اما مهم این است که مردم از وضعیت زندگی خود راضی باشند، گاهی 

خرید یک کیلو میوه برای برخی خانواده ها دشوار است.
به گزارش ایرنا، وی روز جمعه در دیدار با وزیر صنعت، معدن و تجارت در قم، با تاکید 
بر اینکه ستون دین و اجتماع مردم هستند، بیان کرد: باید رضایت مردم را جلب کنیم، 
هر وقت مردم گفتن از زندگی خود راضی هستیم یعنی نظام اسلامی توانسته موفق 

عمل کند.
آیت الله نوری همدانی بر ضرورت داشتن صداقت در تعامل با مردم را مورد اشاره قرار 

داد و خاطرنشان کرد: با دلسوزی و برخورد صادقانه با مردم کارها بهتر پیش می رود.
استاد برجسته حوزه علمیه قم بابیان اینکه صهیونیست ها هرگز راضی به گسترش 
و رونق اسلام نیستند، گفت: مسوولان باید در مسیر رونق اقتصادی و خنثی سازی 

توطئه های دشمنان با برنامه اقدام کنند.
وی از خودسازی به عنوان گام اول تربیت نفس یاد کرد و گفت: انسان علاوه بر خودسازی 

در محدوده شخصی در حوزه اجتماعی نیز دارای رسالت و وظیفه ذاتی است.
این مرجع تقلید اهمیت خدمت گزاری به مردم را مورد توجه قرار داد و افزود: مسوولیت، 

یک امانت در دست مسوولان است و باید از این امانت به درستی صیانت شود.
فاطمی امین در سفر روز جمعه خود به قم با آیات سبحانی، مکارم و نوری همدانی از 
مراجع تقلید دیدار و در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه این هفته قم سخنرانی 

می کند.

انتقاد آیت الله مکارم شیرازی از »افزایش 
لحظه به لحظه قیمت ها«

آیت الله مکارم شیرازی وجود دلال ها و 
واسطه های را از مهمترین عوامل افزایش 
قیمت ها دانست و گفت: وزارت صمت باید با 
ایجاد زیرساخت ها ضمن مهار گرانی و تورم 
دست واسطه ها را در بازار قطع و برای از بین 

بردن فساد و رانت تلاش کند.
سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و 

تجارت صبح امروز با حضور در دفتر آیت الله ناصر مکارم شیرازی با این مرجع تقلید 
دیدار و گفت وگو کرد.

آیت الله مکارم شیرازی در این دیدار با اشاره به اقدامات موثر وزارت صمت در کاهش 
قیمت و افزایش تولید بر جلوگیری از رانت خواری، قاچاق کالا، واسطه گری دلال ها و 

افزایش لحظه به لحظه قیمت ها تاکید کرد.
این مرجع تقلید وجود دلال ها و واسطه های را از مهمترین عوامل افزایش قیمت ها 
دانست و گفت: وزارت صمت باید با ایجاد زیرساخت ها ضمن مهار گرانی و تورم دست 

واسطه ها را در بازار قطع و برای از بین بردن فساد و رانت تلاش کند.
وی ادامه داد: وزارت صمت باید اقدامات امید بخش در حوزه تولید و بازار را به مردم 
بازگو کند تا ضمن دعوت از مردم برای همکاری در جلوگیری از مفاسد اقتصادی، روح 

امید به آینده در کشور زنده شود.
آیت الله مکارم شیرازی افزود: یکی از مشکلاتی که در حوزه تولید وجود دارد همکاری 
نکردن بانک ها در ارائه تسهیلات است و متاسفانه بانک ها توجهی به درخواست های 

تولیدکنندگان ندارند.

امام جمعه قم: 
دولت یا وعده ندهد یا اگر وعده می دهد، عمل کند

حسینی بوشهری امام جمعه قم گفت: دولت وعده هایی که نمی تواند عمل کند به مردم 
ندهد و اگر وعده داد عمل کند. نقشه جامعی برای پیشبرد امور داشته باشد. اقدام 
جدی درباره مسکن داشته باشد. طرح های نیمه تمام و احداث مسکن از جمله نقاط 

امیدبخش است.
امام جمعه قم گفت: دولت وعده هایی که نمی تواند عمل کند به مردم ندهد و اگر 

وعده داد عمل کند.
حجت الاسلام سیدهاشم حسینی بوشهری در نماز جمعه این هفته شهر مقدس قم که 
در مصلی قدس این شهر برگزار شد، با اشاره به خطبه معروف »متقین« در نهج البلاغه 
اظهار داشت: تلاش کنیم قانع باشیم، هوای نفس را سرکوب کنیم، با چهره گشاده با 
جامعه ملاقات کنیم و همیشه باطنا نسبت به رویدادها و مسائل و آنچه دور از وادی 

دینداری است، نگران باشیم.
وی با بیان اینکه گناه نقش کلیدی در بازداشتن انسان از عبودیت و بندگی خداوند دارد، 
گفت: انسان باید به این شناخت برسد که گناه، ظلم به نفس است یعنی انسانی که گناه 

کرده، به خود ظلم می کند.
وی ادامه داد: گناه باعث از بین رفتن جلا و روشنی قلب می شود؛ دل های ما انسان 
ها از همان زمان تولد دارای جلا و نور است، اما اگر انسان سمت گناه رفت، کم کم این 

قلب، تیره و تار می شود تا جایی که دیگر، موعظه در او اثر نمی کند.
وی افزود: گناه سبب نقمت و شقاوت و بدبختی انسان می شود، این مفاسدی که 
در جامعه وجود دارد توسط خود مردم انجام می شود، اینها نقمت است. اگر مفاسد 
اجتماعی در جامعه رونق پیدا کند و فضای ناهنجاری های اجتماعی روز بروز گسترده 
شود، این جامعه دچار نوعی بدبختی شده و نمی توان از آن انتظار مدینه فاضله داشت.

حسینی بوشهری در خطبه دوم نیز در سخنانی با اشاره به اجتماع بزرگ اربعین اظهار 
داشت: سفر اربعین سفر عشق و عقل و عاطفه و محبت است؛ از دولت و مردم عراق 
برای پذیرایی از زائران اباعبدالله الحسین )ع( سپاسگزاریم. امیدواریم حادثه ای رخ ندهد. 

حادثه اخیری که به وجود آمد اربعین امسال را تحت الشعاع قرار نخواهد داد.
وی هفتم ماه صفر سالروز شهادت امام حسن مجتبی )ع( را تسلیت گفت و به نقل از این 
امام همام گفت: امام حسن مجتبی )ع( می فرماید: »تو دنبال دنیا می روی و مرگ هم 
سخت تو را دنبال می کند«. ما امروز زندگی می کنیم، اما غصه فردا را داریم. حضرت 

می فرماید: »چرا غصه روزی که نیامده را به امروز می افزایی؟«
وی با اشاره به گذشت یکسال از روی کارآمدن دولت سیزدهم گفت: نگاه رهبر انقلاب 
برای ما ملاک است؛ ایشان در دیدار هیئت دولت، سخن از توفیقات دولت و امید مردم به 
آینده گفتند. اگر انسان ناامید شود، سختی ها و مشکلات و مرارت ها چندبرابر می شود.

وی با اشاره به آمار کاهش و رشدی که توسط دولت سیزدهم داده شده است، گفت: 
کاهش نرخ تورم و رشد نقدینگی، رشد تجارت جهانی، توسعه پروژه های صنعتی، 
رایگان شدن آب و برق و گاز محرومین، مشارکت جوانان در حاکمیت و آزادشدن بخشی 

از دارایی های ایران در نزد برخی کشورها بشارت خوبی برای مردم ماست.
حسینی بوشهری ادامه داد: دولت وعده هایی که نمی تواند عمل کند به مردم ندهد و 
اگر وعده داد عمل کند. نقشه جامعی برای پیشبرد امور داشته باشد. اقدام جدی درباره 
مسکن داشته باشد. طرح های نیمه تمام و احداث مسکن از جمله نقاط امیدبخش است.

وی با اشاره به حوادث اخیر عراق گفت: ملت ایران خواهان آرامش، آسایش و امنیت 
برای مردمی است که میزبان زائران اباعبدالله الحسین )ع( هستند.

وی در خصوص پرونده هسته ای ایران خطاب به آمریکا گفت: ما چند مساله کلیدی داریم 
که باید حل شود. اگر می خواهید برجام احیا شود چرا هرروز ما را تحریم می کنید؟ تحریم 
ها را بردارید، پرونده پادمان را برای همیشه ببندید و هرروز به عنوان بهانه ای آن را مطرح 
نکنید. خواسته های دولت و ملت ما برحق است. اگر شما کوتاهی کنید و پاسخ مسئولانه 

به مسئولان ما ندهید، وجدان های بیدار جوامع بشری، شما را محکوم خواهد کرد.

آیا وعده دولت واقعیت داشت؛

خاموشی در سکوت !
مهدی عرب صادق/ کارشناس انرژی

دسترسي به برق با کیفیت مناسب و 
قابلیت اطمینان مطلوب، همراه با سرمایه 
گذاري بهینه، نقش بسزایي در رشد و 
توسعه اقتصادي و اجتماعي کشور دارد. 
از طرفي، بیشتربودن نرخ رشد تقاضاي 
برق از نرخ رشد عرضه که عموماً به 
دلیل افزایش روزافزون مشترکین برق  
و شاخص رفاه است، نیاز به سرمایه 
گذاریهاي سنگین مالی و صرف زمانی 
زیاد براي توسعه ظرفیت هاي تولید و 
همزمان شبکه انتقال و توزیع دارد. عدم 
توجه به این مسایل خصوصا در دولت 
قبل و بنابه دلایل سیاسی و بین المللی از 
جمله دلایل بروز خاموشي ها بوده است 
و قبلا  تحت یادداشت«کلید خاموشی 
در دستان کیست؟« بدان پرداخته ام 
که از آن می گذریم، اما کلیه گروه هاي 
مشترکین بویژه صنایع و تولیدکنندگان، 
بر اثر وقوع خاموشي، متحمل خسارت 
مي شوند که اندازه آن ناشي از اهمیت 
و میزان وابستگي فعالیت هاي هر گروه 
به انرژي الکتریکي متغیر است. هزینه ای 
که در اثر خاموشی به مشترکین صنعتی 
وارد می شود بسیار بیشتر از هزینه تولید 
برق است و یا به عبارت ساده تر خاموشی 
گرانتر از تولید برق برای کلان صنعت و 

اقتصاد کشور آب می خورد.
قطع برق، آسایش و رفاه مصارف خانگي 
را مختل و کسب وکار در مصارف شهري 
و تجاري را تعطیل مي کند، مصرف 
کنندگان صنعتي را با وقفه در تولید 
مواجه مي کند و گاهي به تجهیزات 
مصرف کنندگان آسیب مي رساند که 
غالب این هزینه ها قابل برگشت نیستند. 
در شرایط امروز شبکه برق کشور، 
بین توان عملی تولید و نیاز مصرف 
برق،  فاصله بسیاری در حدود 19 هزار 
مگاوات )معادل حدود 30 درصد نیاز 
مصرف کل کشور( است که آن هم به 
عدم سرمایه  گذاری در بخش تولید برق 
ناشی از سیاست های دولت برمی گردد 
از طرفی بسیاری از نیروگاه های کشور 
از عمر 40 سال خود عبور کرده اند و با 
خروج ناشی از خرابی و یا راندمان پایین 
واحد های نیروگاه، هزینه تولید برق را 
بشدت افزایش داده اند. سرمایه گذاری 
برای احداث نیروگاه ها و تولید برق در 
بلندمدت، نیاز مصرف را تامین خواهد 
کرد، در واقع از آغاز سرمایه گذاری برای 
تولید برق، حدود 4 سال زمان نیاز است 
تا بتوان از برق تولید شده استفاده کرد. 

در حالی که امروز در کشور بیش از 85 
هزار مگاوات نیروگاه نصب شده داریم، 
متأسفانه تولید عملی همزمان حتی به 
60 هزار مگاوات هم نمی رسد که در این 
مسئله، مشکل جدی ضعف برنامه ریزی 
تولید و البته توسعه شبکه انتقال و حبس 

تولید برق نهفته است.
واضح است که اگر توسعه ظرفیت های 
شبکه برق متناسب با نیازهای کشور 
نباشد، قطعی برق اجتناب ناپذیر خواهد 
بود. در این خصوص برنامه ششم توسعه 
در مواد مختلف به موضوع توسعه 
ظرفیت های شبکه برق کشور اشاره 
می کند که متأسفانه با اختلاف زیاد در 

انجام آن ترک فعل شده است.
 در بند »ت« ماده 48 این قانون آمده 
است: »دولت باید از طریق وزارت نیرو 
در طول اجرای برنامه نسبت به افزایش 
توان تولید برق تا ۲5 هزار مگاوات از 
عمومی  موسسات  سرمایه گذاری  طریق 
غیردولتی، تعاونی و خصوصی اعم 
از داخلی و خارجی یا منابع داخلی 
شرکت های تابعه یا به صورت روش های 
متداول سرمایه گذاری ازجمله ساخت، 

بهره برداری و تصرف)BOO( و ساخت، 
بهره برداری و انتقال)BOT( اقدام کند. 
خرید تضمینی برق براساس نرخ تعیین 

شده توسط شورای اقتصاد خواهد بود«.
 همچنین در ماده 50 این قانون نیز 
آمده است: دولت مکلف است سهم 
نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک با اولویت 
سرمایه گذاری بخش غیردولتی)داخلی و 
خارجی( با حداکثر استفاده از ظرفیت 
داخلی را تا پایان اجرای قانون برنامه 
به حداقل 5  درصد ظرفیت برق کشور 

برساند.
در زمستان مواجهه اصلی، کمبود انرژی 
و سوخت گاز است که تولید برق را در 
حدود 4۲ هزار مگاوات محدود می کند 
و البته راندمان پایین اکثر نیروگاه ها و 

فرسودگی این کمبود را تشدید می نماید 
که در کلیت اقتصاد و تولید ناخالص 
داخلی تاثیر داشته و آن را کوچک تر 
کند بنابراین ضرورت می یابد با مدیریت 
تخصصی و نه رفاقتی و رانتی مساله برق 

کشور به سرعت حل شود.
البته که در اینجا راهکارهایی نظیر 
افزایش ظرفیت خطوط تبادلی به 
صورت واقعی وجود داشته اما در وزارت 
نیرو از آن غفلت شده است بدین گونه 
که با توجه به اینکه موازنه مصرف برق 
در پهنه شمالی کشور نسبت به جنوبی 
نسبت 70 به 30 دارد و این در حالی 
است که گاز کشور عمدتا در پهنه جنوبی 
تولید می شود، پس چرا نباید سوخت و 
گاز بیشتری بدون نیاز به سیستم حمل 
و نقل به نیروگاه های جنوبی اختصاص 
می یافت و به جای انتقال سوخت و گاز، 
از جنوب به شمال، با افزایش ظرفیت و 
نوسازی خطوط انتقال، برق را از طریق 
خطوط تبادلی به پهنه شمالی منتقل 
می کردند که اگر این محقق می شد، به 
میزان تولید به مراتب بیشتری در فصل 

سرد سال دست می یافتیم و محدودیت 
های حمل و نقل را هم عامل کاهش 
انرژی کشور پشت سر می گذاشتیم 
که البته این هم جای بررسی تخصصی 

خاص خود را دارد.
وزارت نیرو در دولت سیزدهم تا قبل از 
تابستان، بیش از 10 ماه فرصت را در 
اصلاح مدل قیمت گذاری برق نیروگاه 
ها، نرخ پایه آمادگی و افزایش انگیزه 
سرمایه گذاری علیرغم رشد نزدیک 
به دوبرابری درآمدی اش نادیده گرفت 
و با توجه به فروش ظرفیت حدود 90 
درصد نیروگاه های کشور در بازار برق، 
بایست تغییرات تعرفه مشترکین  می 
پس از اصلاح نرخ های بازار به بخش 
تولید منتقل می شد و بعنوان مشوق 
اصلی سرمایه گذاری نقش آفرینی می 
کرد که مجبور به اعمال خاموشی گران 
قیمت در اقتصاد کشور به صنایع نشود.از 
طرفی نهادهای تقنین مثل مجلس باید 
اجازه دهند معادله اقتصاد برق و انرژی 
در مسیر و ریل صحیح خود قرار بگیرد 
و دولت در آن با قیمت گذاری دستوری 
دخالتی نداشته باشد تا جذب سرمایه 

گذاری تولید برق افزایش یابد.
امروز بیش از 55 درصد نیروگاه های 
کشور در اختیار بخش خصوصی است. 
اگر آنها بتوانند برق تولیدی را به صورت 

مستقیم به صنایع فروخته و دولت در 
این میان تنها حق ترانزیت بگیرد، این 
موضوع می  تواند یک گام به جلو تلقی 
شده و موجب بهینه سازی مصرف نیز 
بشود. یعنی هم می تواند قیمت برق 
را واقعی کند تا سازمان نیروگاه ها و 
شرکت های فروشنده با فروش برق 
قادر به سرمایه گذاری بیشتر شوند و 
هم می تواند از محل درآمدها به توسعه 

نیروگاه های نیمه تمام کمک کند.
بنابراین دولت باید از اقتصاد برق خارج 
شود و اجازه دهد تا بخشی که انرژی 
واقعی نیاز دارند، در یک فرآیند رقابتی و 
آزاد برق را تامین و تهیه کنند که اگر این 
اتفاق صورت بگیرد، قیمت تمام شده برق 

کاهش هم می یابد.
 تولید و تامین، آمادگی شبکه سراسری، 
مدیریت تقاضا و مصرف و برنامه ریزی و 
هماهنگی، از موضوعات مهمی است که 
از آن ها به عنوان علت عدم خاموشی 
یاد شده است. ضمن اینکه خود معلول 
عدم خاموشی زیر سوال است و البته 
آمادگی شبکه سراسری و برنامه ریزی و 

هماهنگی ارتباط منطقی با کسری تراز 
تولید و مصرف ندارد، در تولید و تأمین 
برق و مدیریت تقاضا و مصرف را در هر 

بخش بایستی واکاوی کرد.
در بخش تولید و تأمین برق که سرمایه 
گذاری جدیدی در نیروگاه وجود نداشته 
و سرمایه گذاران طلبکار مالی هم دلسرد 
شده اند، تأمین ناترازی از طریق قطع 
برق شهرکهای صنعتی و صنایع سیمان 
و فولاد و پتروشیمی انجام شده است و 
همه می دانیم بدترین ضربه بر صنایع 
و تولید، قطع برق آنهاست که تولید را 

سرکوب می کند و اقتصاد را کوچک.
اینکه می گویند در سال جاری خاموشی 
و قطعی برق وجود نداشته آیا صنایع هم 
با این ادعا موافقند یا نه؟ آیا خاموشی 
نداشتیم یا خاموشی را پنهان کردند؟ آیا 
آثارش را در قیمت های سیمان و فولاد 
هم می توانند محو کنند و مسیولیت آن 
را می پذیرند؟ خیر! خاموشی کاهش 
نیافته، صرفا بعلل سیاسی و پوپولیستی، 
انتقال خاموشی از بخش مسکونی به 
بخش صنعتی منتقل شد و همه کمبود 
برق از واحد های صنعتی تأمین شد و در 
ساعات روز که شیف کاری صنایع هستند 
به آنها خاموشی داده شد که منجر به 
عدم تولید و تعطیلی موقت واحد ها و 

بیکاری کارگران می شده است.

این موضوع در حالی صورت می گیرد 
که در تمام دنیا، صنایع به واسطه 
ارزش  افزوده ای که ایجاد می کنند، نرخ 
برقشان حتی کمتر از برق خانگی بوده 
و همه ارکان دولت در حفاظت، صیانت و 
امنیت این برق تلاش می کنند تا قطعی 
و خاموشی ایجاد نشود. در واقع برق از 
مبانی و پایه های اصلی ارزش  افزوده، 
اشتغال و رشد اقتصادی است، اما با این 
حال در این دولت تصمیم بر آن است 
که برق خانگی خط قرمز باشد و نسبت 
به صنایع در اولویت قرار بگیرند که این 
موضوع فشار مضاعفی بر مردم بصورت 
غیر مستقیم از طریق بیکاری و افزیش 

قیمت ها وارد می کند.
میزان نیاز مصرف برق در تابستان امسال 
به بیش از 69 هزار مگاوات رسید که توان 
تولید، پاسخگوی تأمین نیاز مصرف نبود 
و صنایع خاموش شدند. البته وزارت نیرو 
در تبلیغات طوری از عبارت »میزان نیاز 
مصرف« استفاده می کند که در افکار 
عمومی »تأمین توان« تداعی گردد در 
حالیکه بیش از 10 هزار مگاوات نیاز توان 

تأمین نشده وجود دارد.
در واقع و در شرایطی که صنایع مادر 
مانند فولاد و سیمان بیشترین اثرپذیری 
را از کمبود گاز در زمستان و نیز 
قطعی برق در تابستان پذیرفته و حتی 
گفته می شود سال گذشته به واسطه 
خاموشی ها بیش از 100 واحد تولیدی 
فولادی تعطیل شده اند، شواهد نشان 
می دهد که در کمتر کشورهایی صنایع 
در اولویت خاموشی قرار داشته باشند؛ 
اما در وزارت نیرو سیاست گذاری بر 
این منوال است که مشترکین خانگی 
در درجه نخست اهمیت قرار داشته و 
کمبود برق در ابتدا با خاموشی صنایع 
جبران شود و این تصمیم آسیب جدی به 
صنعت و اقتصاد وارد نموده است. امسال 
برخی واحدهای صنعتی تا چهار روز در 
هفته قطعی برق 1۲ ساعته در طول روز 

و اوج ساعات کار کارخانه ها داشته اند.
برخی این را به عنوان دستاورد بزرگ دولت 
سیزدهم یاد می کنند که البته منصفانه 
ببینیم در حوزه های زیادی این دولت 
موفق عمل نموده ولی نقد ها را هم باید 
گفت تا روند خدمت رسانی به مردم اصلاح 
شود. پس در حالیکه گزارش وزارت نیرو 
به کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
برای تابستان 1401، افزایش ناترازی تولید 
و مصرف برق به میزان 19 هزار مگاوات و 
بروز خاموشی های گسترده را پیش بینی 
کرد که این کسری تولید برق، بصورت 
پنهان و خاموش به صنایع و کارخانجات 
تحمیل شد.قطعی گسترده برق صنایع 
نه تنها کارخانه ها و صنایع را از تولید باز 
داشته بلکه محصول تولیدی این صنایع 
را در معرض گرانی شدید قرار داده است 
و نمونه اش را می توان در قیمت سیمان 

دنبال نمود.
بازار سیمان پیش از اعمال محدودیت در 
مصرف برق ملتهب نبود و شرایط آرامی 
را پشت سر می گذراند، اما بعد از اجرای 
ابلاغ محدودیت مصرف برق در صنایع 
سیمان و فولاد؛ متقاضیان سیمان برای 
خرید این محصول به بورس کالا هجوم 
آوردند و قیمت سیمان بشدت افزایشی 
شد. بازه خاموشی سه ماهه نیمه خرداد 
تا نیمه شهریور ابلاغی وزارت نیرو و 
برای مصرف  توجه  قابل  محدودیت 
برق، معادل نصف مصرف سال قبل، بر 
قیمت سیمان و همین طور شن و ماسه 
در صنعت ساختمان اثرگذار بوده است، 
هنگامی که چرخ تولید یک محصول 
استراتژیک خاموش گردد،  طبیعی است 

که محصولی وارد بازار نمی شود.
امروز کسانی می گویند چند هزار 
مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه 
کردیم گاهی می گویند 4 هزار مگا وات 
و گاهی 6 هزار مگاوات و اعداد متعددی 
که از روی هیجان آن را بیان می کنند، 
اما مدعیان این آمار بدون درک صحیحی 
از فرآیند ساخت نیروگاه، اطلاعی از زمان 
ساخت 4 ساله نیروگاه ندارند و زمان 
بندی های توسعه شبکه انتقال در کنار 
احداث ظرفیت را در نظر نمی گیرند، 
گرچه دولت قبل در این مورد واضحا 
به کشور ضربه زد که قبلا به جزییات 
آن پرداختم، اما نباید غیر منصفانه 
کار بقیه را به نام خودمان تمام کنیم 
و نباید برای شوآف رسانه ای و پنهان 
نمودن ناکارآمدی غیر متخصص ها، به 
سیاست های کلان منافع ملت و انقلاب 
در جنگ اقتصادی طراحی شده دشمن 
آسیب وارد کرد، و آن هم در سالی که 
مقام معظم رهبری آن را »تولید دانش 
بنیان اشتغال آفرین« نامگذاری کرده 
اند و وظیفه همه ارکان نظام حمایت از 

تولید و اشتغال است.

دیدگاه

 در وزارت نیرو سیاست گذاری بر این منوال است که مشترکین خانگی در درجه نخست 
اهمیت قرار داشته و کمبود برق در ابتدا با خاموشی صنایع جبران شود و این تصمیم 
آسیب جدی به صنعت و اقتصاد وارد نموده است. امسال برخی واحدهای صنعتی تا 
چهار روز در هفته قطعی برق 12 ساعته در طول روز و اوج ساعات کار کارخانه ها 

داشته اند
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گران شدن داروهای ایرانی صحت دارد؟

 قیمت گوشت کاهش می یابد

سرپرست اداره کل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو جزئیات تغییر سیاست 
ارزی داروهای وارداتی را تشریح و تاکید کرد 
که با تغییر سیاست ارزی  این داروها، مانند 
داروهای تولید داخل، پوشش بیمه برایشان 
افزایش یافته و بنابراین پرداخت از جیب 

مردم به هیچ وجه افزایش نمی یابد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، دکتر حسین شمالی، درباره 
تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی، 
گفت: سیاست ارزی برای واردات بخشی 
از داروهای وارداتی نیمایی شد، اما مساله 
مهم این است که هنوز تغییر قیمتی برای 

داروهای وارداتی رخ نداده است.
وی افزود: شرکت ها زمانی که اولین محموله 
خود را با ارز نیمایی ترخیص کنند، در آن 
زمان قیمت جدید مبتنی بر ارز نیمایی به 
آن ها خواهیم داد. بنابراین این داروهای 
وارداتی هنوز تغییر قیمت نداشتند و فقط 
سیاست ارزی شان از تاریخ ۲4 مرداد ماه 

1401 تغییر یافته است.

وی با بیان اینکه در عین حال تغییر سیاست 
ارزی برای همه داروهای وارداتی نیست و 
برای حدود 80 درصد بازار داروهای وارداتی 
سیاست ارزی تغییر کرده است، گفت: به 
طور کلی 800 میلیون دلار محصول نهایی 
وارد می کردیم که تغییر سیاست ارزی فعلا 

برای حدود 600 میلیون دلار اعمال شده 
است و به بقیه داروها همچنان ارز ترجیحی 

تعلق می گیرد.
وی ادامه داد: داروهای وارداتی که 
سیاست ارزی شان از ۲4 مرداد ماه تغییر 
کرده، داروهایی هستند که مشمول 

پوشش بیمه هستند. بنابراین با تغییر 
سیاست ارزی شان، مانند داروهای تولید 
داخلی، پوشش بیمه برایشان افزایش 
یافته و مابه التفاوت قیمت  دولتی تا آزاد 
هم از سوی بیمه ها پوشش داده می شود. 
بنابراین پرداخت از جیب مردم به هیچ 

وجه افزایش نمی یابد.
او تاکید کرد: عمده مصرف کنندگان این 
داروها بیماران خاص، صعب العلاج و نادر 
هستند که بعضی از آنها فرانشیزشان صفر 
بوده و بعضا هم در حد یک یا دو درصد 
فرانشیز می دهند که بعد از اصلاح سیاست، 
مطلق پرداختی بیمار تغییر نمی کند؛ یعنی 
بیماری که اصلا پرداختی نداشت، همچنان 
فراشیزش صفر است و بیماری که دو درصد 
پرداخت می کرد، همان میزان پول قبلی را 

می پردازد.
وی درباره اعتبار مورد نیاز تغییر سیاست 
ارزی داروهای وارداتی، گفت: مجموعا برآورد 
می شود سالانه حدود 15 هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.
گفتنی است؛ پیش از این و در قالب اجرای 
طرح دارویاری، اصلاح نظام ارزی دارو با 
داروهای تولید داخل و با تکیه بر افزایش 
پوشش های بیمه ای و ثابت ماندن پرداخت 
از جیب بیماران، از ۲3 تیر ماه امسال کلید 

خورد و به اجرا گذاشته شد.

معاون وزیر جهاد با بیان اینکه دام زنده 
مازاد تا ۲ هفته آینده صادر می شود، گفت: 
گوشت صادراتی را دو برابر قیمت جهانی 
می فروشیم که منجر به ارزآوری و افزایش 

واردات و کاهش قیمت در داخل می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
ازسازمان امور عشایر ایران، عباس پاپی زاده 
در مورد اهمیت عشایر در خودکفایی تولید و 
اقتصاد کشور گفت: جامعه عشایر با جمعیت 
یک میلیون و 600 هزار نفر در 60 درصد از 
عرصه های طبیعی کشور حضور دارد و ۲5 
درصد از گوشت قرمز و 35 درصد صنایع 

دستی کشور را تولید می کند.
رئیس سازمان امور عشایر ایران افزود: 
برآوردها نشان می دهد که میزان سرمایه 
گذاری هر شهروند ایرانی در فعالیت های 
اقتصادی کشور که منجر به تولید می شود 
کم است و این نسبت در روستاها مقداری 
بیشتر است اما در مناطق عشایری تقریباً 
صد درصد جمعیت در بخش تولید فعالیت 
دارند و 95 درصد سرمایه و منابع انسانی آنها 

در بخش تولیدی کشور مستقر است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: ما در 
مناطق شهری و روستایی از نظر دسترسی 
به زیرساخت هایی مانند آب و برق و 
بهداشت حتی شاید از استانداردهای جهانی 
هم جلوتر باشیم اما در جامعه عشایری به 

دلایل مختلف این اتفاق نیفتاده است.
پاپی زاده گفت: وزارت جهاد کشاورزی اقدامات 
خوبی را در یک سال اخیر پایه گذاری کرده 
و آینده خوبی را در توسعه زیرساخت های 

عشایری می توان ترسیم کرد.
وی اظهار کرد: کل اعتبارات ملی بخش راه 
عشایری با وسعت 66 هزار کیلومتر در بودجه 
سال 1400 )مربوط به دولت قبل( ۲3 میلیارد 

تومان بود و این بودجه باید بین 30 استان کشور 
هم تقسیم می شد اما با تغییر رویکردی که در 
دولت جدید اتفاق افتاده عدد ۲3 میلیارد تومان 

به بالای ۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

رئیس سازمان امور عشایر ایران از آبرسانی 
به کانون های عشایری با شبکه های پایدار 
آب در این دولت سخن گفت و افزود: 
مجموعه اعتبارات آب از 350 میلیارد تومان 
به بالای ۲,500 میلیارد تومان افزایش پیدا 
کرد که در مقایسه با بودجه سنوات گذشته 

یک جهش تاریخی را تجربه کرد.
پاپی زاده خاطرنشان کرد: دولت از 
اردیبهشت امسال محاسبه قیمت کالاهای 
اساسی را بر مبنای نرخ ارز آزاد انجام داد 
که این مساله، تأثیر خودش را بر تأمین 
نهاده های دامی گذاشت اما بخش تولید پای 
کار آمد و از این فضای پرتنش هم عبور کرد.

وی با اشاره به خرید حمایتی دام عشایر 
توسط دولت سیزدهم گفت: خرید حمایتی 
1۲۲ هزار دام عشایر در شرایط بحرانی 
کشور و صادرات دام از اقدامات خوبی بود 

که توسط این دولت انجام شد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی از شروع 
صادرات دام به خارج از کشور ظرف یکی 
دو هفته آینده به خارج از کشور خبر داد و 
افزود: هر کیلوگرم گوشت صادراتی ما با دو 
برابر قیمت جهانی به فروش خواهد رسید و 
با همین ارزآوری می توانیم دو برابر گوشت 
صادراتی را وارد کشور کنیم و با فراوانی 
گوشت به کاهش قیمت آن در داخل کشور 

کمک کنیم.

بنزین گران می شود؟
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: با توجه 
به اینکه مصرف بنزین بالا رفته، برنامه ریزی 
شده که به نحوی این روند را کنترل کنند تا 

به واردات نینجامد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، فریدون عباسی درباره کاهش سهمیه 
سوخت 3 هزار تومانی و برخی شایعات مبنی 
بر اینکه این اقدام مقدمه ای برای افزایش 

قیمت بنزین است، اظهار داشت: با توجه به اینکه مصرف بنزین بالا رفته، برنامه ریزی 
شده که به نحوی این روند را کنترل کنند تا به واردات نینجامد.

وی افزود: واردات بنزین با قیمت آزاد صورت می گیرد و کشور باید روی آن سوبسید 
جداگانه در نظر بگیرد، بعبارت دیگر دولت باید بنزین را با نرخ گرانتر خریداری کرده و 

با قیمت 3 هزار تومان در اختیار مردم قرار دهند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: این کاهش سهمیه برای کنترل مصرف 
و جلوگیری از واردات بنزین است و اگر هم قرار شد واردات داشته باشیم در مواقع 

ضروری باشد نه با هدف تامین سوخت مسافرت و موارد غیرضروری.
وی درباره احتمال مقدمه چینی برای سه نرخی شدن بنزین، گفت: در نهایت کشور ما 
باید به سمتی برود که قیمت حامل های انرژی واقعی شود ولی زمانی باید واقعی شود 

که حقوق و دستمزد هم واقعی شود.
عباسی خاطرنشان کرد: اگر قرار است قیمت حامل های انرژی و دیگر محصولات در 
کشور ما به نرخ فوب خلیج فارس باشد حتما مطابق آن درآمد مردم هم باید به همان 
میزان باشد و یا اینکه ارزش پول ملی حفظ سود تا مردم زیر خط فقر قرار نگیرند. در 
این صورت اشکالی ندارد که قیمت حامل های انرژی واقعی شود، چون درآمد مردم 
هم واقعی شده و به اندازه مصرف پول پرداخت می کنند ولی اکنون شرایط به گونه ای 

نیست که دستمزدها به حد نرخ های منطقه بالا برود.
وی در ادامه بیان کرد: قیمت ها در کشورهای اطراف ما از جمله پاکستان، ترکیه و 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس متفاوت است، مثلا در ترکیه قیمت بنزین خیلی 
بالاست و در پاکستان حدود 15 تا 16 هزار تومان است که قاچاق صورت می گیرد ولی 
احتمالا قیمت تمام شده بنزین در ایران حدود 1۲ هزار تومان است که البته تغییرات 

قیمت نفت خام در قیمت فرآورده تاثیر دارد.
به گزارش ایلنا، جلیل سالاری روز سه شنبه 8 شهریور ماه از کاهش سهمیه سوخت 
دوم )بنزین سه هزار تومانی( خبرداد و گفت: از ابتدای شهریور ماه سهمیه سوخت دوم 
)بنزین سه هزار تومانی( از ۲50 لیتر به 150 لیتر کاهش یافته و سهمیه اول به همان 

میزان 60 لیتر به قوت خود باقی است.

سهمیه آرد نانوایانی که طرح یارانه را دور 
بزنند قطع می شود

رئیس بازرسی جهاد کشاورزی شهرستان 
مشهد گفت : برخی نانوایی ها برای سود بیشتر 
و دور زدن کارتخوان های هوشمند نان خود را 
به صورت اینترنتی عرضه می کنند، در حالی 

که مردم در صف منتظرند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، علی اکبر نصری سرآسیا رئیس بازرسی 

جهاد کشاورزی شهرستان مشهد گفت : برخی نانواها با نرم افزار اسنپ قرارداد بسته اند 
اما در صورتی که آزادپز باشند و گران فروشی صورت بگیرد با آن ها برخورد و سهیمه 

آرد را کم می کنیم.
وی گفت: در صورت مشاهده تخلف نانوایان در مرحله اول 30 درصدجریمه می شوند، 

مرحله دوم 50 درصد و مرحله سوم کل سهمیه آرد قطع می شود.
رئیس بازرسی جهاد کشاورزی شهرستان مشهد تاکید کرد: نانوایی هایی که سهمیه آرد 
یارانه ای دریافت می کنند حق فروش در فضای مجازی و به صورت اینترنتی را ندارند 

چون نان بر اساس نوبت فروش می رود و باعث ایجاد صف می شود.

 قیمت بلیت اتوبوس در ایام اربعین
 اعلام شد

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای نرخ 
جابجایی مسافر از مبدأ شهرها به مقصد 

پایانه های هدف طرح اربعین را اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای نرخ جابجایی مسافر از مبدا شهرها 
و شهرستان ها به مقصد پایانه های هدف طرح 

اربعین را اعلام کرد.
لازم به ذکر است، لیست نرخ جابه جایی مسافر که به پیوست در این گزارش ذکر 
شده، به مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان وزارت راه و شهرسازی 
و ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان های سراسر کشور ابلاغ شده است 
و درصورت هرگونه عدول از نرخ های اعلامی تخلف محسوب شده و بر اساس قانون با 

متخلفان برخورد جدی خواهد شد.

تخم مرغ ۱۵ تا ۲۰ درصد ارزانتر از نرخ مصوب
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب 
مرغداری 30 هزار تومان بوده، درحالیکه نرخ 

مصوب 35 هزار و 500 تومان است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی 
هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری 30 تا 31 

هزار تومان بوده که از نرخ مصوب اعلامی 15 تا ۲0 درصد کمتر است.
به گفته او، با توجه به پیگیری های صورت گرفته معاون اول رئیس جمهور و مسئولان 
وزارت جهاد قول اصلاح قیمت را دادند که به رغم نامه نگاری های متعدد این امر 

تاکنون صورت نگرفته است. 
کاشانی می گوید: روزانه 3 هزار و 100 تا 3 هزار و ۲00 تن تخم مرغ در کشور تولید 

می شود که ۲00 تا ۲50 هزار تن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با توجه به اختلاف ۲0 هزار تومانی 
تخم مرغ با نرخ تمام شده واقعی، بی توجهی به اصلاح قیمت پایداری تولید را تا پایان 

فصل پاییز در معرض خطر قرار می دهد.
بررسی های میدانی از سطح بازار نشان می دهد که هر عدد تخم مرغ با نرخ 3 هزار تا 
3 هزار و 500 تومان عرضه می شود، درحالیکه رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران 

میهن نرخ واقعی هر عدد تخم مرغ را ۲ هزار و 700 تومان اعلام می کند.
با اصلاح نظام یارانه قرار بود کالا برگ به محصولات پروتئینی اختصاص یابد که با 
اعلام واقعی قیمت، اگر کالا برگ به خانوارها داده نشود، مصرف تخم مرغ مرغ 5 تا 10 

درصد کاهش می یابد.
بنابر آمار از ابتدای سال در مجموع 3 هزار و 500 تن تخم مرغ صادر شده است که در 

برابر مازاد تولید رقمی نیست.

خبر

برجام چه تاثیری بر قیمت لوازم خانگی خواهد گذاشت؟

رکود در بازار
رئیس اتحادیه تولید کنندگان و 
فروشندگان لوازم خانگی تهران از رسیدن 
رکود در بازار لوازم خانگی به 90 درصد 

خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ نو کردن لوازم خانه 
و یا ازدواج برای خانواده های ایرانی 
دیگر خوشحال کننده نیست بلکه به 
کابوس های شبانه  آنها بدل شده است؛ 
نه تنها خانواده های ایرانی این روزها در 
تعویض لوازم خانه ناتوان شده اند بلکه از 
کار افتادن قطعه ای از لوازم خانگی برای 
ماه ها دخل و خرج خانواده را برهم می زند.
میانگین قیمت یخچال و فریزرهای 

وارداتی؛ 100 میلیون تومان
قیمت ها در بازار لوازم خانگی به قدری 
بالا است که میانگین قیمت یخچال و 
فریزرهای وارداتی این روزها به بالای 100 
میلیون تومان رسیده است و در خصوص 
یخچال و فریزرهای داخلی نیز میانگین 

قیمتی بالای ۲0 میلیون تومان است.

میانگین قیمت تلویزیون های وارداتی؛ ۲0 
میلیون تومان

این گرانی افسارگسیخته به یخچال و 
فریزر محدود نمی شود و با افزایش نرخ 
حقوق و دستمزد و قیمت مواد اولیه 
و سایر عوامل تاثیرگذار از جمله نرخ 
مالیات و عوارض گمرکی از شیر مرغ تا 
جون آدمی زاد لوازم خانگی گران شدند؛ 
میانگین قیمت تلویزیون های وارداتی در 
کشور به بالای ۲0 میلیون تومان رسیده 
است و میانگین قیمت تلویزیون های 
تولید داخل نیز به بالای 10 میلیون 

تومان رسیده است.
لباس شویی  ماشین های  قیمت  میانگین 

وارداتی؛ 15 میلیون تومان
سایر لوازم خانگی از جمله ماشین های 
لباس شویی و ظرف شویی نیز در این 
مدت نتوانسته اند از غول تورم فرار کنند؛ 
لباس شویی  ماشین های  قیمت  میانگین 
وارداتی این روزها در بازار به 15 میلیون 
تومان رسیده است و تولیدات داخل این 

محصول نیز در بازه قیمتی 8 تا 17 
میلیون تومان در بازار خرید و فروش 

می شوند و شرایط برای ماشین های 
ظرف شویی موجود در بازار نیز به همین 

صورت است.
بازار امین حضور که همواره انبوهی از 
جمعیت در آنجا به دنبال خرید جهیزیه 
و لوازم خانگی بودند این روزها خلوت تر از 
هر زمان دیگری است؛ اکبر پازوکی رئیس 
اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان 
لوازم خانگی تهران در خصوص وضعیت 
رکود در بازار لوازم خانگی گفت: کسبه 
برای سه تا چهار ماه  است که از جیبشان 
می خورند و مردم ایران نیز چشم انتظار 
برجام هستند و نبود قدرت خرید مردم 
موجب شده است که رکود در بازار لوازم 

خانگی به 90 درصد برسد.
برجام صددرصد قیمت لوازم خانگی را 

تغییر خواهد داد
اردیبهشت ماه 1397 توافق برجام با 
خروج ترامپ از هم فروپاشید و همسو 
با خروج برندهای خارجی لوازم خانگی 
از کشور این فرصت طلایی برای 

تولیدکنندگان داخلی ایجاد شد تا در بازار 
بدون رقیب به تولید بپردازند.

پیش از فروپاشی برجام بسیاری از مواد 
اولیه تولیدکنندگان داخلی وارداتی بودند 
اما با زمان بر شدن ثبت سفارش در داخل 
پس از فروپاشی برجام و راه انداختن خط 
تولید، بسیاری از تولیدکنندگان لوازم 
خانگی شروع به کار بردن قطعات بی 
کیفیت در خط تولید کردند و خریدار 
ایرانی را نسبت به محصولات تولید داخل 

بی اعتماد کردند.
اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه تولید 
کنندگان و فروشندگان لوازم خانگی 
تهران، در پاسخ به این پرسش که احیای 
برجام منجر به تغییرات قیمتی در بازار 
لوازم خانگی خواهد شد یا خیر؛ گفت: صد 
در صد منجر به تغییراتی قیمتی خواهد 
شد اما این تغییرات قیمتی بسته به آن که 
چه کسی می خواهد واردات را انجام دهد 
و این واردات در چه حجمی می خواهد 

انجام گیرد، تعیین خواهد شد.

 میانگین قیمت 
ماشین های لباس شویی 
وارداتی این روزها 
در بازار به ۱۵ میلیون 
تومان رسیده است و 
تولیدات داخل این 
محصول نیز در بازه 
قیمتی ۸ تا ۱۷ میلیون 
تومان در بازار خرید و 
فروش می شوند
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برای ثبت در تاریخ، متروپل های پی در پی
فریبرز ناطقی الهی

به بهانه ابلاغ محکومیت های ساختمان متروپل آبادان برای ثبت در تاریخ جهت آندسته 
از مسئولانی که بعدا انکار خواهند کردندکه ما اطلاعی از مسائل ساخت و ساز نداشتیم!

چرا هیچ موقع نمی خواهیم درست عمل کنیم و همیشه عده ای دنبال فرصت می 
گردند که از آب گل آلود ماهی بگیرند. اصلا بلاخره در نظام ساختمانی ما خلاف چیست 

و درست چیست !
این یادداشت باشد برای زمانی که متروپل های زیادی در ایران عزیز متاسفانه در زلزله 
یا مثل متروپل به خودی خود می ریزند و مسئولان نهادهایی مثل شهرداری، نظام 
مهندسی، سازمان مدیریت، وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و ... تماما عوض شده و 
مسئولان جدید، قبلی ها را مقصر و قبلی ها از عدم داشتن اطلاعات کافی در پی ملامت 
مسئولان جدید خواهند بود. فقط یادتان باشد که در این تاریخ اعلام شد که آنچه در 
پی ریزش متروپل آبادان رخ داد برنامه مقاوم سازی هایی توسط افراد ناوارد را در کشور 

براه انداخت که خود فاجعه بدتر از ساخت و سازهای موجود اولیه در آینده خواهد بود!
کلیپهای را همکار محترمی از یکی از دانشگاه های خوزستان برایم ارسال فرمودند و چند 
مشورت کلی داشتند. وقتی این کلیپ ها را دیدم با شنیدن تجزیه و تحلیل مهندسین 
در سایت )روی یک ساختمان آسیب پذیر( بسیار غمگین شدم، چرا که تقریبا همه اش 

غلط بود !
بنظر نگارنده، متروپل و فاجعه آن امروز به فاجعه ای بزرگتر در کشور تبدیل شده است:

1- تهدید هر ساختمانی به بی کیفیتی و مقاوم نبودن توسط ارگانها و افراد و ... برای 
گرفتن قدر السهم ؟

۲- بیکباره مهندس مقاوم ساز شدن تمام مهندسینی که احتمالا تا دیروز خود متروپل 
ها را شاید بدتر می ساختند ؟

شنیدن تحلیل های غلط در این کلیپ از سوی به اصطلاح مهندسین کارآمد، کارشناس 
و وارد در این امور، حاکی از جاری بودن سیکل باطل مقاوم سازی قلابی همانند ساخت 
اولیه قلابی و تکرار آن در چند سال دیگر را تداعی می کرد ! در بالا عرض کردم خلاف 
چیست درست چیست بلاخره ؟ من نمی دانم آیا قبول کاری توسط فردی که »هِر« را از 
»برِ« در آن زمینه خاص و تبعات کوچکترین اقدامات تخیلی خود را نمی داند آیا شامل 

این بی معرفتی و تخلف می شود یا نه !
تقریبا مطمینم عده ای فرصت طلب بدتر از قبل با زد و بند و رانت تحت عنوان مقاوم 
سازی ساختمانهای نا ایمن، فاجعه های آتی را بدتر از قبل رقم خواهند زد. هم هزینه 
زیادی را به مردم و هم باور ایمن بودن بناهای آنها را به غلط القا خواهند نمود ! بزبان 
ساده تر عمل قلب باز توسط تکنسین بی هوشی یا حتی بدتر، مسئول نظافت اتاق عمل، 

انجام خواهد شد !
متاسفانه، اگر آنطرف را نمی شود فعلا بدرستی کنترل کرد حداقل توصیه می کنم در 
هر پروژه مقاوم سازی، سازه نا ایمن توسط شخص طراح برای طراحی مقاوم و طراحی 
مقاوم سازی و همچنین توسط مجری برای ساخت مقاوم امضا و هر دو تعهد محضری 
برای قبول کلیه مسئولیت ها و مسائل ساختمان تا زمان تخریب کامل بنای موجود برای 
نوسازی و ساخت یک سازه جدید را قبول نمایند. این تنها راه تضمین کیفیت مقاوم 

سازی ها در کشور ما خواهد بود ولاغیر !

تغییر سیاست ارزی »داروهای وارداتی« 
سرپرست اداره کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو جزئیات تغییر سیاست 
ارزی داروهای وارداتی را تشریح و تاکید کرد که با تغییر سیاست ارزی  این داروها، مانند 
داروهای تولید داخل، پوشش بیمه برایشان افزایش یافته و بنابراین پرداخت از جیب مردم 

به هیچ وجه افزایش نمی یابد.
دکتر حسین شمالی در گفت وگو با ایسنا، درباره تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی، 
گفت: سیاست ارزی برای واردات بخشی از داروهای وارداتی نیمایی شد، اما مساله مهم 

این است که هنوز تغییر قیمتی برای داروهای وارداتی رخ نداده است.
وی افزود: شرکت ها زمانی که اولین محموله خود را با ارز نیمایی ترخیص کنند، در آن 
زمان قیمت جدید مبتنی بر ارز نیمایی به آن ها خواهیم داد. بنابراین این داروهای وارداتی 

هنوز تغییر قیمت نداشتند و فقط سیاست ارزی شان از تاریخ ۲4 مرداد ماه 1401 تغییر 
یافته است.

وی با بیان اینکه در عین حال تغییر سیاست ارزی برای همه داروهای وارداتی نیست و برای 
حدود 80 درصد بازار داروهای وارداتی سیاست ارزی تغییر کرده است، گفت: به طور کلی 
800 میلیون دلار محصول نهایی وارد می کردیم که تغییر سیاست ارزی فعلا برای حدود 

600 میلیون دلار اعمال شده است و به بقیه داروها همچنان ارز ترجیحی تعلق می گیرد.
وی ادامه داد: داروهای وارداتی که سیاست ارزی شان از ۲4 مرداد ماه تغییر کرده، 
داروهایی هستند که مشمول پوشش بیمه هستند. بنابراین با تغییر سیاست ارزی شان، 
مانند داروهای تولید داخلی، پوشش بیمه برایشان افزایش یافته و مابه التفاوت قیمت  
دولتی تا آزاد هم از سوی بیمه ها پوشش داده می شود. بنابراین پرداخت از جیب مردم به 

هیچ وجه افزایش نمی یابد.
او تاکید کرد: عمده مصرف کنندگان این داروها بیماران خاص، صعب العلاج و نادر هستند 
که بعضی از آنها فرانشیزشان صفر بوده و بعضا هم در حد یک یا دو درصد فرانشیز 
می دهند که بعد از اصلاح سیاست، مطلق پرداختی بیمار تغییر نمی کند؛ یعنی بیماری 
که اصلا پرداختی نداشت، همچنان فراشیزش صفر است و بیماری که دو درصد پرداخت 

می کرد، همان میزان پول قبلی را می پردازد.
وی درباره اعتبار مورد نیاز تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی، گفت: مجموعا برآورد 

می شود سالانه حدود 15 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
گفتنی است؛ پیش از این و در قالب اجرای طرح دارویاری، اصلاح نظام ارزی دارو با 
داروهای تولید داخل و با تکیه بر افزایش پوشش های بیمه ای و ثابت ماندن پرداخت از 

جیب بیماران، از ۲3 تیر ماه امسال کلید خورد و به اجرا گذاشته شد.

دیدگاه

زندگی پسا خیانت
خیانت یکی از مخرب ترین و تلخ ترین 
تجربیات زندگی است. یک لحظه همه چیز 
خوب و خوش است و لحظه ای دیگر 
متوجه می شوید که باخیانت زندگی شما 
زیرورو شده است. چیزی که خیانت را تا 
این حد دردناک می کند این است که این 
عمل توسط کسی انجام شده که شما بیش 
از همه دوستش دارید و به او اعتماد دارید 
اما حقیقت این است که خیانت ممکن 
است برای هرکسی اتفاق بیفتد؛ آن چنان که 
تحقیقات نشان می دهد بخشی از ازدواج ها 
در طول رابطه خود نوعی از خیانت را تجربه 

می کنند.
اکثر زنان یا مردان بعد از خیانت 
همسرشان در بهُت عجیبی فرو می روند 
و آن چنان صدمه روحی و روانی می بینند 
که اغلب مطمئن نیستند که بتوانند 
به زندگی مشترک ادامه دهند؛ آن ها 
باخیانت دیدن از همسرشان، ذهنشان پر 
از سؤال های بی جواب می شود که همین 
مسئله آن ها را از گرفتن تصمیم درست 
و منطقی عاجز می کند. به همین منظور، 
دکتر ترانه مؤذنی، متخصص روانشناسی، 
عضو انجمن روانشناسی ایران و آمریکا 
و استاد دانشگاه در گفت وگو با ایرنا به 
اساسی ترین سؤالاتی که یک فرد خیانت 
دیده با آن مواجه می شود، پاسخ می دهد.
آیا مسئله خیانت همسر را فرزندان باید 

متوجه شوند؟
فرزندان  حضور  در  به هیچ عنوان 
اتفاقات  درباره  کودکتان  به خصوص 
پیش آمده صحبت نکنید چون این 
مسائل به فرزندانتان به خصوص کودکتان 
هیچ ارتباطی ندارد. اگر فرزندان به صورت 
اتفاقی متوجه موضوع خیانت پدر یا 
مادر شدند، به هیچ عنوان احساساتتان را 
با آن ها در میان نگذارید، در مقابل به 
آن ها این اطمینان را بدهید که خودتان 
با کمک مشاور مشکلاتتان را حل وفصل 

خواهید کرد.
دقت کنید در میان گذاشتن خیانت پدر 
یا مادر با فرزندان در هر سنی منجر به 
این می شود که شما یک باری را به لحاظ 
احساسی روی دوش فرزندانتان بگذارید و 
از آنجایی که آن ها توانایی حل وفصل این 
مسئله را ندارند، همیشه احساس گناه و 
بی کفایتی می کنند. از طرفی دیگر، شاید 
مرد یا زن خیانت کار همسر خوبی برای 
شما نبوده  اما پدر یا مادر بدی برای 
فرزندانش نیست و این تصویری که شما 
از پدر یا مادر، صرفاً به خاطر احساسات 
تلختان در ذهن فرزندتان می سازید 
تبعات بسیار بلندمدتی دارد و منجر به 

احساس گناه سمی می شود.
گاهی والدین از فرزندشان انتظار دارند که 
علیه پدر یا مادر خیانت کارش جبهه گیری 
کند اما این اقدام کاملًا اشتباه و مخرب 
است. ما همیشه توصیه می کنیم والدین 
باید دوست فرزندشان باشند اما هرگز نباید 
فرزندشان را به عنوان دوست خود انتخاب 

کرده و با آن ها دردودل کنند. درنهایت 
توصیه می کنم قبل از در میان گذاشتن 
این مسئله با فرزندانتان، برای رسیدن به 
یک موضع قابل توافق و درک مشترک 
قدم های مفیدی را بردارید و با مشورت 
یک زوج درمانگر نقاط ضعفی که زمینه 
و بستر خیانت را فراهم کرده، شناسایی و 

حل وفصل کنید.
فرد آسیب دیده از خیانت معمولاً دوست 
دارد همه چیز را درباره میزان روابط 
همسرش با طرف مقابل بداند، به همین 
خاطر گاهی تمام پیام های ردوبدل 
شده همسرش با فرد ثالث را می خواند 
یا از همسرش می خواهد موبه مو درباره 
جزئیات رابطه توضیح دهد؛ مثلًا 
اینکه رابطه از کجا شروع شد؟! و... آیا 
دانستن این موارد می تواند تأثیری در 
درمان خیانت و بهبودی اوضاع داشته 
باشد یا بیشتر باعث تخریب ذهنی فرد 

آسیب دیده از خیانت می شود؟
در روانشناسی اصطلاحی وجود دارد به 
نام مازوخیسم حقیقت؛ به این معنا که 
شما به دنبال پیدا کردن حقایقی هستید 
که بعد از کشف، نمی دانید با آن ها چه کار 
کنید که این به نوعی موجب خودآزاری 
می شود. در رابطه باخیانت تا حدودی 
پرس وجو کردن اطلاعات می تواند 
کمک کننده باشد اما از یک جایی به بعد 
شما در تله ای قرار می گیرید که رهایی از 
آن دیگر امکان پذیر نیست چون شما در 
مسیری قرار می گیرید که هرچه جلوتر 
می روید، دوست دارید اطلاعات بیشتری 

پیدا کنید.
خشم و رنجی که شما بعد از خیانت 
همسرتان پیدا می کنید با پیدا کردن 
حقایق و دانستن موبه موی اتفاقات 
کمکی به شما و بهبود روابطتان نمی کند 
زیرا این چیزی نیست که باعث التیام 
زخم های شما شود؛ زخم ها جایی 
بهبود پیدا می کند که شما متوجه نقش 
خودتان در بروز خیانت شوید و با کمک 
زوج درمانگر متوجه شوید که کجاها 
ممکن است زیاده روی یا کم کاری کرده 

باشید.
دقت کنید که با انکار واقعیت و عدم 
پذیرش نقاط ضعف در رابطه، خودتان 
را در معرض آسیب و خیانت های مکرر 
قرار می دهید؛ برای همین می بینیم که 
وقتی فرد یک بار دچار خیانت می شود و 
اقدام اصولی انجام نمی دهد، زمینه برای 
ارتکاب خیانت مکرر صورت می گیرد. 
بنابراین برای برطرف کردن این تجربه 
تلخ و پیشگیری از وقوع دوباره آن شما 
چاره ای جز این ندارید که کمی انگشت 
اتهام را به سمت خودتان بگیرید و متوجه 

نقاط ضعف رابطه تان شوید.
بازسازی اعتماد

خیلی ها بعد از خیانت اعتمادشان را 
به طرف مقابلشان از دست می دهند 
خیانت  از  بعد  می شود  اما چطور 

اعتماد کرد؟
بازسازی اعتماد فرایندی بسیار بلندمدت 
است و فقط از طریق مسئولیت پذیری 
و ارتباط سالم به دست خواهد آمد. 
پذیرفتن  معنی  به  مسئولیت پذیری 
اعمال و دردی که فرد خیانت کار 
به طرف مقابل وارد کرده است. همچنین 
مسئولیت پذیری مستلزم این است که 
ما رابطه را باصداقت کامل پیش ببریم 
که این امر زمینه ارتباط سالم زوجین را 

فراهم می آورد.
برای جلب اعتماد بعد از خیانت، 
زوجین باید به طور منظم با یکدیگر 

در تماس باشند و همدیگر را از 
کنند.  مطلع  درآمدشان  و  برنامه ها 
برای  صادقانه  ارتباط  و  شفافیت 
برقراری اعتماد ازدست رفته اهمیت 
ویژه ای دارد و این امر مرهم درد 
فرد  گاهی  است.  از خیانت  بازمانده 
آسیب دیده برای حفظ زندگی، 
همسر خیانت کارش را می بخشد اما 
دست از کنترل همسرش برنمی دارد 
تا مبادا اتفاق گذشته تکرار شود؛ 
بفرمایید آیا مراقبت و کنترل همسر 
یا  کار درستی است  از بخشش  بعد 

خیر؟
بخشش خیانت به هیچ عنوان به معنای 
فراموشی آن نیست و احتمالاً تا زمانی که 
شما زنده هستید این تجربه تلخ با اندکی 
تلاش به یاد شما خواهد آمد اما این را 
بدانید که از آن لحظه ای که ذره بین به 
دست می گیرید و می خواهید نسبت 
به صداقت طرف مقابلتان  به اطمینان 
برسید، همان لحظه اعتماد بین شما 
زیر سؤال می رود. درواقع شما با کنترل 
کردن، رابطه را به پرتگاه نزدیک می کنید.
بعد از خیانت، شما حداقل برای مدتی 
برای رسیدن به حقیقت نیاز به شواهد و 
اطلاعات دارید که بتواند اعتماد را به شما 
بازگرداند؛ اطلاعاتی که به شما نشان دهد 
که طرف مقابلتان پشیمان است و برای 

جبران اشتباه تلاش می کند. بنابراین 
ایرادی ندارد که تا یک مدتی ما به دنبال 
شیوه هایی باشیم تا بتوانیم به اطمینان 
خاطر برسیم؛ مثلًا از شریک زندگی تان 
بخواهید برای مدتی شما را در جریان 
جزئیات برنامه هایش قرار دهد اما این 
را فراموش نکنید که تمام این تلاش ها 
درست مثل یک پای شکسته است که 
برای مدتی باید در گچ باشد و این گچ 
حکم کمکی دارد تا شکستگی ترمیم 
شود. هدف نهایی این است که شما در 
آینده بدون وجود گچ )بدون سؤال و 
جواب و کنترل گری ها( بتوانید به زندگی 

عادی قبل ادامه دهید.
از خیانت چطور  فرد آسیب دیده 
می تواند خیالش از بابت اینکه 
نیست  ارتباط  در  باکسی  همسرش 

راحت شود؟
وقتی اعتماد از دست می رود، کنترل 
گری نه تنها کاری از پیش نمی برد بلکه 
اضطراب شما را بیشتر می کند. شما دو 
انتخاب دارید: یا به رابطه بازجو و متهم 
ادامه دهد و هیچ تلاشی برای بهبود 
رابطه تان نکنید که در این صورت دیر 
یا زود رابطه تان از دست خواهد رفت؛ 
یا اگر واقعاً قصد ادامه زندگی دارید این 
را بپذیرید که هیچ ترفند صددرصدی 
برای رسیدن به رفع ابهام و اطمینان از 
همسرتان وجود ندارد؛ بنابراین با کنترل 
گری به دنبال این نباشید که خیالتان از 
ارتکاب خیانت مجدد همسرتان راحت 

شود.
بعضی از زن ها بعد از خیانت 
همسرشان سعی درگرفتن حق طلاق 

دارند آیا این اقدام درستی است؟
یک جاهایی مطرح کردن چنین 
درخواست هایی دور از ذهن نیست. 
درواقع فرد آسیب دیده به دلیل ترس از 
خیانت دوباره و عدم امنیت روانی چنین 
درخواستی را مطرح می کند. حق طلاق 
قرار نیست زخم های ناشی از جریحه دار 
شدن احساس را التیام ببخشد اما با 
مطرح کردن این درخواست تا حدودی 
احساس امنیت به زن بازخواهد گشت؛ 
بنابراین گرفتن حق طلاق بعد از خیانت 
مشکلی ندارد اما زمینه اجرای آن باید 
بررسی شود و در مقابل فرد آسیب دیده 
باید در مقابل گرفتن حق طلاق، قدرت 
برای بهبود رابطه را پیداکرده و اقداماتی 
در این زمینه انجام دهد. به عبارتی، حق 
طلاق نباید به این معنا تعبیر باشد که 
اگر دوباره خطا کنی، برای طلاق اقدام 
می کنم! چون این روند در بلندمدت 
به خودی خود کمکی به رابطه زن و شوهر 

نمی کند.
خیانت  از  آسیب دیده  فرد  گاهی 
آبرو گذشت می کند  به خاطر حفظ 
تحمل  فرزندانش  خاطر  به  گاهی  یا 
می کندو به زندگی ادامه می دهد 
اما به هیچ عنوان نمی تواند فکر 

ذهنش  از  را  خیانت همسرش 
دور کند و اعتماد بین آن ها قابل 
بازگشت نیست؛ در این صورت 
راهکارهایی  چه  با  آسیب دیده  فرد 
و  روانی  فشارهای  از  کمی  می تواند 

فکر و خیال ها خلاص شود؟
متأسفانه اکثر افراد بعد از خیانت 
زمینه نشخوارهای ذهنی را دارند و این 
مسئله ممکن است خواب و عملکرد 
روزانه را با مشکل مواجه کند. ظهور 
این نشخوارهای ذهنی تا مدتی بعد از 
خیانت کاملًا طبیعی است و باید روال 
آن طی شود. خیانت احساسات متناقض 
و متعددی مثل افسردگی، اضطراب، 
کمبود اعتمادبه نفس، عصبانیت و... را 
در فرد آسیب دیده فعال می کند اما 
بااین حال مهم است که با خود مراقبتی 
بر روی آن ها کنترل بیشتری داشت. 
ازاین رو، پیشنهاد می کنم حتماً از یک 
زوج درمانگر کمک بگیرید و در کنار 
آن، وقتتان را با کارهای لذت بخشی 
مثل ارتباط با دوستان، انجام سرگرمی، 

نوشتن، یوگا، کتاب خواندن و... پرکنید.
فرد  است  از خیانت لازم  بعد  آیا 
آسیب دیده خط قرمزهایی را تعیین 

کند؟
خط قرمز گذاشتن اگرچه ممکن است 
به لحاظ احساسی فرد آسیب دیده را 
آرام کند اما کمکی به بهبود رابطه 
نخواهد کرد. این خط قرمزها ضمانت 
اجرایی آن چنانی ندارد اما خط قرمزها 
و نشانه های دیگری در این رابطه باید 
موردبررسی قرار بگیرد؛ اینکه طرف مقابل 
تا چه اندازه پشیمان است؟، تا چه اندازه 
برای جبران اشتباهش تلاش می کند؟، تا 
چه اندازه ما می توانیم نقاط ضعف رابطه 
را شناسایی کنیم؟، تا چه اندازه به زوج 
درمانگر باور داریم و می توانیم از او کمک 
بگیریم؟ و... این ها چیزهایی است که 
می تواند رابطه را در برابر خیانت واکسینه 

کند.
به عنوان نکته پایانی باید بگوییم که فرد 
خیانت کار نباید انتظار داشته باشد که 
خالصانه ترین عذرخواهی هایش، نتیجه 
مشخصی را رقم بزند. بعدازاین تجربه 
تلخ، فرد خیانت کار باید این را بپذیرد که 
اعتماد همسرش را سلب کرده و حتی 
همسرش حق دارد جدایی را به عنوان 
یک گزینه در نظر بگیرد. بنابراین، در 
چنین مواردی فرد خیانت کار باید با 
حمایت و تشویق همسر آسیب دیده اش 
به او کمک کند تا در کنار یک زوج 
درمانگر بتواند برای ادامه رابطه تصمیم 
بگیرد. همچنین توصیه می کنم فرد خائن 
به صورت مستقل روان درمانی فردی را 
انجام دهد زیرا احتیاج دارد تا در کنار 
یک روان درمانگر باتجربه یاد بگیرد که 
احساس و تفکراتش را سامان دهد تا 
بتواند رابطه را از تبعات تصمیمش ایمن 

نگه دارد.

اکثر زنان یا مردان 
بعد از خیانت همسرشان در 
بهُت عجیبی فرو می روند 
و آن چنان صدمه روحی 
و روانی می بینند که اغلب 
مطمئن نیستند که بتوانند 
به زندگی مشترک ادامه 
دهند؛ آن ها باخیانت دیدن 
از همسرشان، ذهنشان پر از 
سؤال های بی جواب می شود 
که همین مسئله آن ها را 
از گرفتن تصمیم درست و 
منطقی عاجز می کند

قاتلی که با سیگار برابری می کند
صدها میلیون نفر در جهان روزانه به محل کار خود 
می روند، پشت میز می نشینند و عصرها نیز در خانه 
روی مبل استراحت می کنند و تلویزیون تماشا 

می کنند.
به گزارش ایسنا،  بسیاری از این افراد به این موضوع 
فکر نمی کنند که چند ساعت نشسته اند و این 

وضعیت تا چه اندازه برای سلامتی آنها ضرر دارد.
به  گفته یکی از استادان پزشکی دانشگاه هاروارد، 
برخی از همکاران او نشستن طولانی را »سیگار 

کشیدن نو« نامیده اند.

نشستن طولانی خطر مرگ را افزایش می دهد و 
زمینه ساز شماری از بیماری ها از جمله آلزایمر، 
دیابت نوع دو، افسردگی، استرس و لخته شدن خون 

در عروق پا است.
یافته های نشریه »ورزش و سلامت« در آمریکا نشان 
می دهد که بزرگسالان به طور متوسط 9 ساعت از 

زمان بیداری خود  را نشسته اند.
بر اساس داده های یک تحقیق دانشگاهی که در سال 
۲016 منتشر شد، تقریبا نیمی از زندگی یک فرد 

معمولی در وضعیت کم تحریکی سپری می شود.

مطالعه دیگری که در سال ۲017 و روی 8000 
داوطلب، انجام شد نشان می دهد که ارتباط معناداری 
میان نشستن  طولانی مدت با خطر مرگ زودهنگام 

وجود دارد.
بر پایه یافته های این تحقیق، شرکت کنندگانی که 
بیش از 13 ساعت در روز می نشینند، ۲00 درصد 
بیش از کسانی که 11 ساعت در وضعیت نشسته اند، 

در معرض خطر مرگ قرار دارند.
به نوشته نشریه نیویورک پست، علاوه بر مجموع 
ساعت های که فرد در وضعیت نشسته قرار دارد، 

فواصل زمانی خارج شدن از حالت نشسته نیز اهمیت 
دارد. 

برای مثال آنهایی که مدت هر بار نشستن را به نیم 
ساعت محدود می کنند، کمتر در معرض خطر مرگ 

زودرس قرار دارند.
بر اساس یافته های مطالعات انجام شده، افرادی که 
به طور معمول، بیش از 90 دقیقه یک سره می نشینند، 
دو برابر کسانی که مدت نشستن خود را به 90 دقیقه 
محدود کرده اند، دچار مرگ زودهنگام یا مرگ بدون 

علت مشخص می شوند.
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کشف صندلی تاشو قرون وسطایی از یک گور
گور  یک  کاوشِ  با  باستان شناسان 
قرون وسطایی، یک صندلی تاشو کشف 

کرده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
انشنت اوریجینز،   ظاهرا آسایش در زندگی 
پس از مرگ، دغدغه ای در دوران قرون 
است. گورستان ها می توانند  بوده  وسطی 

جنبه های مختلف فرهنگی و ارزش های مردم گذشته را مشخص کنند، از این رو 
منابع غنی برای باستان شناسان و تاریخ دانان محسوب می شوند.

باستان شناسان این بار یک صندلی تاشو آهنین را در گور یک زن قرون وسطایی 
کشف کرده اند. این صندلی به حوالی سال 600 میلادی تعلق دارد و دومین اثر 

تاریخی مشابهی است که تاکنون در آلمان کشف شده است.
این گور در ایالت »بایرن«  آلمان قرار دارد و باستان شناسان با کاوش در آن، علاوه  

بر صندلی تاشو، آثار تاریخی دیگری نیز کشف کرده اند.
این صندلی تاشوی نادر در ابعاد 70 در 45 سانتی متر ساخته شده است و یکی 
از ۲9 صندلی تاشو محسوب می شود که در گورهای قرون وسطایی واقع در اروپا 

کشف شده اند.
به گفته کارشناسان، صندلی های تاشو آهنین و برنزی از دوره های باستانی تولید 
می شدند، شواهدی از ساخت آن ها در دوره های رومی هم وجود دارد و در آن 

زمان به عنوان نمادی از افتخار، قدرت و اعتبار در جامعه در نظر گرفته می شد.
حتی در خارج از اروپا و در دوره های قدیمی تر نیز یک صندلی تاشو نفیس در 
مقبره »توت عنخ آمون« فرعون مصر باستان کشف شده است که از چوب درخت 
آبنوس و عاج ساخته شده بود و به 13۲7 پیش از میلاد تعلق دارد. این نوع 
صندلی ها نخستین بار در حوالی 1400 پیش از میلاد در اروپای شمالی ساخته 

شدند.
این نوع صندلی ها اغلب به عنوان یکی از اشیاء  مخصوص دفن به همراه جسد 
در گورهای زنان قرار داده می شدند. کشف چنین صندلی ای در گور »بایرن« 

نشان دهنده موقعیت اجتماعی بالای این زن است.
البته علاوه بر این صندلی، در گور این زنِ حدودا چهل تا پنجاه ساله،  اشیاء دیگری 
از جمله گردنبندی با مهره های کوچک شیشه ای،  یک کمربند و سگک و یک 

مروارید بزرگ نیز کشف شده است.

جایزه جشنواره فیلم زنان سئول به یک 
بانوی ایرانی رسید!

فیلم کوتاه »چپ دست« به نویسندگی و 
کارگردانی نسرین محمدپور توانست از 
بیست و چهارمین دوره جشنواره فیلم زنان 

سئول جایزه دریافت کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، فیلم کوتاه »چپ دست« به 
نویسندگی و کارگردانی نسرین محمدپور 

و تهیه کنندگی فریبا عرب )کمپانی CHOSEN IMAGE( به بخش رقابتی 
جوایز آسیایی بیست و چهارمین دوره جشنواره فیلم زنان سئول راه پیدا کرد.

در بخش رقابت آسیایی که سه جایزه داشت، نسرین محمدپور برای »چپ دست« 
جایزه nbp را که توسط 5 داور تعیین می شود، از آن خود کرد. جایزه nbp توسط 

یک شرکت هنری به یک فیلم تعلق می گیرد.
بیست و چهارمین دوره جشنواره فیلم زنان سئول ۲5 آگوست تا اول سپتامبر 
۲0۲۲ در سئول برگزار شد و »چپ دست« در این دوره در بخش فیلم های کوتاه 
با 19 فیلم کوتاه دیگر رقابت کرد. جشنواره بین المللی فیلم زنان سئول یکی از 
بزرگترین و معتبرترین جشنواره فیلم زنان در سطح بین المللی محسوب می شود 
که آثار فیلمسازان زن را از سراسر دنیا در بخش های رقابتی و غیررقابتی به نمایش 

می گذارد.
در خلاصه داستان فیلم کوتاه »چپ دست« 15 دقیقه ای آمده است: »مریم 
تصمیمی بزرگ در سر دارد و قصد دارد کاری انجام دهد و خود را برای این کار 

آماده می کند اما ... .«
یاسمن نصیری، رهام اسدی، سهیل رضایی، لیلا دلیر، رضا موسی زاده گلستانی، 
علی جوان، ناصر شجاعی فر، رضا لیودانی، رحیم اسدی، شهرزاد خوشخو، مصطفی 
رضایی، مسعود خانزاده، تکتم محمدی و محمدامین مجدی، بازیگران این فیلم 

کوتاه هستند. پخش »چپ دست« برعهده مجتبی عبدالرحیم خان است.

زمان برگزاری کنسرت همایون شجریان در 
کانادا تغییر کرد

همایون شجریان اعلام کرد: زمان برگزاری 
کنسرت های او در کانادا به دلیل آماده 
نشدن ویزای تعدادی از اعضای ارکستر 

»سیاوش« به ماه ژانویه تغییر کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، همایون شجریان پیش از این اعلام 
کرده بود که کنسرت به رنگ صدا همراه با 
ارکستر سیاوش دوم و سوم سپتامبر )11 و 

1۲ شهریور( در تورنتو، چهارم و پنجم سپتامبر )13 و 14 شهریور( در مونترال، 
نهم و دهم سپتامبر )18 و 19 شهریور( در ونکوور و 11 سپتامبر )۲0 شهریور( 
در کَلگْری کانادا برگزار خواهد شد. این خواننده دهم شهریور )یکم سپتامبر(، یک 
روز پیش از آغاز این کنسرت ها، در صفحه اینستاگرام خود اعلام کرد که زمان 
برگزاری کنسرت های او در کانادا به دلیل آماده نشدن ویزای تعدادی از اعضای 

ارکستر سیاوش به ماه ژانویه تغییر کرد.
درباره علت تغییر زمان برگزاری کنسرت های شجریان در صفحه اینستاگرام این 
خواننده چنین توضیح داده شده است: »علاقه مندان گرامی ضمن عرض پوزش 
بابت مشکل  ایجاد شده لازم می دانیم شما را در جریان شرایط  ایجاد شده قرار 

دهیم.
روز گذشته، یکم سپتامبر ۲0۲۲ متاسفانه آخرین فرصت دریافت ویزای همایون 
شجریان و تعدادی از اعضای گروه سیاوش از دست رفت. این در حالی است که 
پس از گذراندن مراحل طولانی اخذ ویزا و انتظار هر روز ما و پیگیری های وکیل 
پروژه نیمی از اعضا در تورنتو و نیمی دیگر به همراه همایون شجریان در ایران 
منتظر هستند. تاکنون مشکلات و استرس زیادی برای همگی مان ایجاد شده است 
چرا که فردا ۲ سپتامبر قرار بود در تورنتو میزبان شما عزیزان باشیم و با این اجرا 

تور کانادا را آغاز کنیم و در قبال شما عزیزان مسئول هستیم.
در حال حاضر 1۲ نفر از اعضای ایرانی و غیرایرانی گروه سیاوش که نیازمند 
دریافت ویزا نبوده اند برای تمرین های نهایی از محل اقامتشان به تورنتو رسیده اند 
اما برای حضور دیگر اعضا متاسفانه امروز پس از آخرین پیگیری های وکیل متوجه 
آن شدیم که ویزای چند تن از هنرمندان اصلی گروه سیاوش همچنان در پروسه 
اداری است و هنوز به مرحله صدور نرسیده است. از آنجایی که اجرا بدون حضور 
این هنرمندان امکان پذیر نیست و کیفیت و اجرای بی کم و کاست بر همه چیز 
اولویت دارد، مجبور هستیم برای تحقق این امر و اطمینان از دریافت ویزای کامل 

اعضای گروه تاریخ برنامه های تور کانادا را به ماه ژانویه موکول کنیم.
تاریخ دقیق این اجراها تا هفته آینده به اطلاع عموم خواهد رسید و برای کسانی 

که بلیت تهیه کرده اند ایمیل خواهد شد.

خبر

مکان هایی که هرگز اجازه ورود به آنجا را ندارید!
با این که همیشه برای سفر، گزینه های 
متنوعی پیش رو است، اما نقاط جالب  
توجهی در جهان وجود دارد که گردشگران 

اجازه ورود به آنجا را ندارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
نشنال، فضای مجازی شاید مملو از تصاویر 
کسانی باشد که برای تابستان به نقاط عجیب 
و غریبی سفر کرده اند، اما مکان های مشخصی 
در کره زمین وجود دارد که مردم اجازه ورود 
به آن ها را ندارند. دلایل مختلفی باعث شده 
است نقاط بسیار زیادی در جهان به طور 
دائمی به روی عموم مردم بسته باشند؛ برخی 
از این مکان ها به دلیل وجود موجودات سمی 
و انتقال بیماری، بعضی دیگر به دلیل مقدس 
بودن و برخی از عجایب طبیعی هم با احتمال 
تخریب، در فهرست مکان های ممنوعه قرار 
گرفته اند. غاری 17 هزار ساله و جزیره ای که 
بازدیدکنندگانش به دست ساکنان آن جزیره 
کشته می شوند، از جمله این مکان ها هستند.

در ادامه با 10 مکانی آشنا می شوید که هرگز 
اجازه ورود به آن ها را نخواهید داشت.

 »جزیره مارها«، بزریل
»جزیره مارها« زمانی خانه کسانی بود که در 
دهه ۲0 میلادی، پس از به کار افتادن ناگهانی 
و اتومتیک وارِ فانوس دریایی، آن را ترک 
کردند. از آن زمان تاکنون ورود عموم مردم به 
این جزیره ممنوع شده است؛ چراکه تخمین 
زده می شود در هر متر مربع این جزیره 430 
هزار متر مربعی، یک مار وجود داشته باشد.

این جزیره، زیستگاه »افعی سرنیزه ای زرین« 
و سایر مارها است و درحال حاضر فقط نیروی 
دریایی برزیل و تیم های تحقیقاتی بیومدیکال 

اجازه ورود به آن را دارند.

 »غارهای لاسکو«، فرانسه
از سال 1963 تاکنون، از ورود بازدیدکنندگان 
به مجموعه غارهای لاسکو در جنوب غربی 
فرانسه جلوگیری شده است.این مکان که 
در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار 
دارد، توسط چهار نوجوان در سال 1940 
میلادی کشف شد و هشت سال بعد به روی 
بازدیدکنندگان باز شد تا امکان بازدید از هنر 
ماقبل  تاریخ که روی دیوارهای آن نقش بسته 
است، وجود داشته باشد. قدمت نقاشی های 
این غار به بیش از 17هزار سال پیش باز 
می گردد.در این غار حدود شش هزار نقاشی  
با استفاده از رنگ های معدنی و زغالِ چوب 
وجود دارد که به شدت تحت تاثیر دی اکسید 
کرین و دمای هوا قرار گرفته بودند که توسط 

بازدیدکنندگان غار تولید می شد.
 »جزیره هرد و جزایر مک دونالد«، استرالیا

»جزیره هرد و جزایر مک دونالد«، از جمله 
دورافتاده ترین مکان های کره زمین هستند 
که دسترسی به آن ها فقط به وسیله قایق 
ممکن است. برای سفر به این مکان باید 
دو هفته از استرالیا به سمت جنوب غربی 
دریانوردی کرد.این جزایر که در بین جنوبگان 
و ماداگاسکار واقع شده اند، نخستین بار در 
اواسط قرن نوزدهم میلادی کشف شدند 
و خانه پنگوئن ها، مرغ های دریایی و انواع 
مختلفی از گل ها و گیاهان هستند.این جزایر 
به دلیل گدازه ای که از دهانه آتشفشان جاری 
است و همچنین به دلیل آب و هوای غیرقابل 

پیش بینی، به روی عموم مردم بسته است.
 »معبد ایسه«، ژاپن

»معبد ایسه« در جزیره »هونشو« واقع شده 
است و یک مجموعه معبد »شینتو« محسوب 

می شود که برای »آماتراسو«، الهه آفتاب در 
قرن چهارم پیش از میلاد ساخته شده است.

این معبد که گفته می شود محل نگهداری از 
نوعی آینه مقدس است و عموم مردم اجازه 
ورود به آن را ندارند، فقط به روی راهبان و 

اعضای خانواده سلطنتی ژاپن باز است.
 »جزیره نورث بوردر«نیویورک، آمریکا

در میانه یکی از پربازدیدترین شهرهای جهان، 
جزیره پنج هکتاری وجود دارد که ورود به آن 
ممنوع است. در این جزیره زمانی بیمارستانِ 
مبتلایان به امراض مسری وجود داشت. این 
جزیره اکنون به طبیعت واگذار شده و به 
زیستگاه پرندگان تبدیل شده است. در حال 
حاضر دسترسی به این مکان فقط برای اهداف 

دانشگاهی و تحقیقاتی امکان پذیر است.
 »جزیره سنتینل شمالی«، هند

این جزیره در خلیج بنگال واقع شده است و 
خانه قبیله »سنتینلی«ها است که دست کم 
در 30هزار سال اخیر در این جزیره زندگی 

کرده اند. این قبیله به شکلی داوطلبانه در انزوا 
نسبت به سایر مردم جهان زندگی می کنند 
و بر اساس دستور دولت محلی، سفر به این 
جزیره ممنوع شده است و کسی نباید از شعاع 
9 متری به آن نزدیک شود. نیروی دریایی 

هند نیز از این منطقه حفاظت می کند.
بومیان این قبیله به سمت قایق هایی که به 
جزیره نزدیک شوند، تیر پرتاب می کنند؛ در 
دو دهه اخیر دو نفر به دلیل شکستن قانونِ 

نزدیک نشدن به این جزیره، کشته شده اند.
»جزیره نیهاو«،  هاوایی،  ایالات متحده آمریکا

سرشماری سال ۲0۲0 ایالات متحده امریکا، 
جمعیت این جزیره که در ۲8 کیلومتری 
جنوب غرب »کائوآئی« واقع شده را فقط 84 

نفر اعلام کرده است.
این جزیره که از آن به عنوان »جزیره 
ممنوعه«  یاد می شود در سال 1846 میلادی 
توسط یک کشاورز اسکاتلندی از »پادشاهای 

هاوایی«  به مبلغ 10هزار دلار خریداری شد.

 »Pravcicka Brana«، جمهوری چک
در قسمتی از کوهستان »البه« )Elbe( که 
بین آلمان و جمهوری چک واقع شده است، 
طاق سنگ آهکی طبیعی وجود دارد که با نام 
»Pravcicka Brana« شناخته می شود و 

16 متر ارتفاع دارد.
این مکان که زمانی یکی از مقاصد گردشگری 
محسوب می شد، از سال 198۲ به روی عموم 
مردم بسته شده است. به گفته مقامات محلی، 
تعداد زیاد بازدیدکنندگان روند فرسایش این 
مکان را تسریع کرده  و نگرانی هایی درباره 
فروریختن آن به وجود آمده است. البته این 
طاق در نهایت روزی ریزش خواهد کرد،  اما 
دلیل آن احتمالا عوامل طبیعی خواهد بود.  

»سورت«، ایسلند
در نزدیکی سواحل جنوبی ایسلند جزیره ای 
وجود دارد که در فاصله سال های 1963 تا 
1967 به لطف فوران آتش فشانی زیرآبی به 

وجود آمده است.
ورود عموم مردم به این جزیره ممنوع است 
و فقط محققان برای تحقیق درباره این که 
چطور اکوسیستم می تواند بدون دخالت بشر 

گسترش پیدا کند، می توانند وارد آن شوند.
دانشمندان تخمین می زنند این جزیره در 

قرن آینده زیر موج دریا ناپدید شود.
»دژ بانگاره« )Bhangarh(،  راجستان،   هند

البته بازدید از این دژ باستانی در طول روز 
برای گردشگران و بازدیدکنندگان امکان پذیر 
است، اما پس از غروب آفتاب ورود به این دژِ 
قرنِ شانزدهمی ممنوع است. این ممنوعیت 
از افسانه های قومی نشأت گرفته است که 
بر اساس آن، کسانی که در تاریکی وارد این 

مکان شده اند هرگز دوباره دیده نشده اند.

نگاهی به چهار اثر راه یافته به جشنواره بین المللی فیلم ونیز؛

ردپای ایرانیان روی ردکارپت ونیز
سرویس فرهنگ - جشنواره ونیز یکی از 
مهم ترین و قدیمی ترین جشنواره سینمایی 
جهان است که جایزه  شیر طلایی آن یکی 
از مهم ترین جوایز سینمایی به حساب 
می آید و هرساله از تاریخ 31 آگوست تا 10 
سپتامبر )9 تا 19 شهریور( در شهر ونیز 

ایتالیا برگزار میشود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ رد 
پای سینما و سینماگران ایرانی از سال 
1337 در این جشنواره به چشم میخورد 
که با فیلم کوتاه »مینیاتورهای ایرانی« 
ساخته مصطفی فرزانه به عنوان محصول 
فرانسه پا به این عرصه نهاد. پس از آن 
نیز، فیلم »یک آتش« ابراهیم گلستان 
در سال 1340 به عنوان اولین محصول 
ایران در بخش فیلم های کوتاه ونیز به 
نمایش درآمد و اولین جایزه بین المللی 
تاریخ سینمای ایران، مدال برنز را 

دریافت کرد.
6دهه حضور با بیش از 1۰۰ اثر

در طول بیش از 6دهه حضور سینمای 
ایران در جشنواره فیلم ونیز، سینماگران 
ایرانی تاکنون با بیش از 100 اثر در این 
رویداد سینمایی مهم حضور داشته اند. در 
این بین هرچند آثار سینمای ایران در 
سال گذشته جایی در میان بخش مسابقه 
اصلی نداشت اما اکنون نقش ایرانیان در 
این دوره از جشنواره بسیار پررنگ است 
چراکه در هفتاد و نهمین دوره از جشنواره 
فیلم ونیز نه تنها لیلا حاتمی در جایگاه 
یکی از اعضای هیئت داوران، بلکه چهار 
فیلم از کارگردانان مطرح سینمای ایران 
شامل »شب، داخلی، دیوار« ساخته 
وحید جلیلوند و »خرس نیست« از جعفر 
پناهی در بخش مسابقه اصلی جشنواره 
و همچنین فیلم »جنگ جهانی سوم« به 
کارگردانی هومن سیدی در بخش افق ها 
و فیلم »بی رویا« از  آرین وزیر دفتری 

در بخش افق ها اکِسترا به نمایش درآمده 
است. 

بد نیست اساره ای داشته باشیم که 
لیلا حاتمی که در جمع هیات داوران 
ونیز حضور دارد، پیش از این در سال 
۲014 یکی از داوران بخش رقابتی اصلی 
جشنواره فیلم کن بود. او همچنین داوری 
بخش اصلی جشنواره کارلووی واری را 
در سال ۲006، داوری یازدهمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم مراکش را 
درسال ۲011و سی وهفتمین جشنواره 
فیلم های آمریکایی دوویل فرانسه را در 
سال ۲013 برعهده داشته است. البته 
او در برخی از این جشنواره ها، پیش تر 

برگزیده جایزه بازیگری شده بود.
در ادامه نگاهی به این چهار اثر راه یافته 
به این دوره از جشنواره بین المللی فیلم 

ونیز خواهیم داشت.
فیلم سینمایی »شب، داخلی، دیوار«

این فیلم سینمایی که سومین ساخته 
وحید جلیلوند پس از دو فیلم سینمایی 
»چهارشنبه 19 اردیبهشت« و »بدون 
تاریخ، بدون امضا« است، در بخش مسابقه 
اصلی جشنواره ۲0۲۲ ونیز رونمایی 
می شود و با دیگر فیلم های این بخش به 

رقابت خواهد پرداخت.
در خلاصه داستانی که جشنواره ونیز از 
این فیلم سینمایی منتشر کرده است، 
چنین آمده است: »علی؛ مردی نابینا، در 
تلاش است تا خودکشی کند که در زمان 
انجام این کار، سرایدار ساختمانی که در 
آن زندگی می کند، او را متوقف می کند. 
در همین حین به او اطلاع می دهند که 
پلیس در جستجوی زنی است که فرار 
کرده و در جایی از ساختمان مخفی شده 
است. علی کم کم متوجه می شود که لیلا 

زن فراری داخل آپارتمانش است.
این زن در تظاهراتی شرکت کرده که 

منجر به هرج و مرج شده است، پلیس او 
را می گیرد و در هنگام بردنش به ماشین، 
زن پسر چهار ساله اش را گم می کند و 
همین امر موجب شوکه شدن او می شود.

رفته رفته، علی از لحاظ عاطفی به زن 
فراری )لیلا( وابسته می شود. او که مشتاق 
فرار از واقعیت است، کمک به لیلا به 
پناهگاهی در دنیای تخیل او تبدیل 

می شود.«
وحید جلیلوند به عنوان کارگردان این 
فیلم سینمایی، در باره فیلم خود گفته 
است: »در سال ۲018 در فایل صوتی 
شاعر معروف ایرانی خبر احیای امید از 
دست رفته مردم را شنیدم: » بدون امید، 
هرگز قدرت ایستادن را پیدا نمی کنیم- 
هوای تازه ای برای نفس کشیدن نداریم- 

دیگر زندگی برای زیستن وجود ندارد.«
از خودم پرسیدم چگونه می توانیم به 
مردمی که از بدبختی ها و ظلم زخمی 
شده اند، امید به ایستادن، نفس کشیدن 
و زندگی دوباره بدهیم. پاسخ این سؤال 
من در یک شعر بود: »تصور کنید دنیا 
در خواب است و هیچ نامه ای به مقصد 
نمی رسد، تصور کن نان را از سفره بردارند 
و کلمات کتابی را از درختان شکوفا کنند 
و لبخند را از لبانمان بکَنند، با رویاهای 
ما چه خواهند کرد؟« و این آغاز »شب، 

داخلی، دیوار« بود.
در این فیلم بازیگرانی چون نوید 
محمدزاده، دایانا حبیبی، امیر آقایی و 

علیرضا کمالی ایفای نقش کرده اند.
فیلم سینمایی »خرس نیست«

فیلم سینمایی »خرس نیست« به 
کارگردانی جعفر پناهی دومین فیلمی 
است در جشنواره ونیز امسال در بخش 
مسابقه اصلی حضور دارد. در خلاصه 
داستان این فیلم سینمایی چنین آمده 
است: » »خرس نیست« دو داستان 

عاشقانه موازی را به تصویر می کشد. در 
هر دو داستان، عاشقان با موانع پنهان و 
اجتناب ناپذیر در عذاب هستند. موانعی 

چون قدرت خرافات و پویایی قدرت.«
در این فیلم جعفر پناهی، ناصر هاشمی، 
وحید مبصری، بختیار پنجه ای، مینا 
کاوانی و رضا حیدری به ایفای نقش 

پرداخته اند.
فیلم سینمایی »جنگ جهانی سوم«

این فیلم به کارگردانی هومن سیدی در 
بخش افق های جشنواره هفتاد و نهمین 
جشنواره بین المللی فیلم ونیز حضور دارد. 
»جنگ جهانی سوم«، ششمین فیلم بلند 
هومن سیدی پس از »آفریقا«، »سیزده«، 
»اعترافات ذهت خطرناک من«، »خشم 
و هیاهو« و »مغزهای کوچک زنگ زده« 
است که نخستین نمایش جهانی خود را 
در بخش افق های هفتاد ونهمین جشنواره 

فیلم ونیز تجربه خواهد کرد.
در خلاصه داستان جدید منتشر شده 
از این فیلم آمده است: »شکیب یک 
کارگر روز مزد بی خانمان است که هرگز 
نتوانسته با از دست دادن همسر و پسرش 
در زلزله سال ها پیش کنار بیاید. در طی 
چند سال گذشته، او با یک زن کر و لال، 

به نام )لادن( رابطه برقرار کرده است.
محل ساخت و سازی که او امروز در آن 
کار می کند به لوکیشن فیلمی درباره 
جنایات هیتلر در طول جنگ جهانی دوم 
تبدیل می شود و در کمال تعجب به او 
یک نقش سینمایی، خانه و فرصتی داده 

می شود تا برای خود کسی باشد.
وقتی لادن از این موضوع مطلع می شود، 
به محل کارش می آید و درخواست کمک 
می کند. نقشه شکیب برای مخفی کردن 
او به طرز غم انگیزی اشتباه از کار در 
می آید و موقعیت جدید و فرصت بی تکرار 
پیش آمده برای او را، با تهدید رو به رو 

می کند.«
در فیلم »جنگ جهانی سوم« بازیگرانی 
چون محسن تنابنده، ندا جبرئیلی، مهسا 
حجازی، نوید نصرتی، لطف الله سیفی و 
حاتم مشمولی به ایفای نقش پرداخته اند.

فیلم سینمایی »بی رویا«
این فیلم سینمایی به کارگردانی آرین 
وزیردفتری است که در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی و در سه 
رشته کاندیدای دریافت جایزه شد که در 
نهایت توانست جایزه بازیگر نقش اول زن 

را دریافت کند.
در خلاصه داستان »بی رویا« که در بخش 
افق های ویژه حضور دارد، آمده است: » 
»بی رویا« داستان زوج جوانی است به نام 
رویا و بابک که قصد مهاجرت از ایران را 
دارند. دو هفته پیش از مهاجرت رویا با 
دختری بی نام و نشان مواجه می شود. 
حضور دختر در زندگی آنها به اتفاقاتی 
عجیب منجر شده و به تدریج هویت رویا 
دچار دگرگونی می شود. معمای هویت 
رویا با حضور بیشتر دختر در بطن زندگی 
او و بابک، کامل و کامل تر می شود تا جایی 

که...«
طناز طباطبایی، صابر ابر و شادی کرم 
رودی بازیگران اصلی این فیلم سینمایی 

هستند.
در پایان

شایان ذکر است در بخش بینال کالج 
سینما این دوره از جشنواره ونیز نیز فیلم 
»بانو« به کارگردانی تهمینا رافائلا محصول 
جمهوری آذربایجان به تهیه کنندگی 
کتایون شهابی پذیرفته شده و داریوش 
خنجی به عنوان مدیر فیلمبرداری 
فیلم »باردو« ساخته »آلخاندرو گونزالز 
ایناریتو« حضور داشته تا سالی پرفروغ 
برای سینمای ایران در این جشنواره رقم 

بخورد.
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۲ طرح آسفالت راه روستایی در شهرستان 
بجنورد افتتاح شد

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان شمالی گفت: پروژه آسفالت 
جاده در ۲ محور روستایی بجنورد امروز 
)چهارشنبه( با اعتبار 1۲ میلیارد تومان افتتاح 

شد.
محمد مشتری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: پروژه آسفالت محور قتلیش- 

پیربز و محور قلعه محمدی-جعفرآباد در بخش گرمخان امروز افتتاح شد. 
وی افزود: هفته دولت پروژه آسفالت محورهای روستایی قلعه محمدی - حسن آباد 
- جعفرآباد به طول ۲ کیلومتر، قتلیش - پیربز به طول 6 کیلومتر و کلاین سلولی به 

طول 800  متر در شهرستان بجنورد به بهره برداری رسید.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی عنوان کرد: 
روکش و بهسازی آسفالت محور بجنورد - شیروان و بجنورد - سنخواست به طول 
14 کیلومتر، اجرای سیستم روشنایی فاز اول امین الله به طول پنج کیلومتر و احداث 

پل کلاته یاور و پل آقا نبی از دیگر پروژه های افتتاح شده در این شهرستان است. 
وی عنوان کرد: عملیات اجرایی ساختمان اصلی پلیس راه اسفراین - سبزوار، نمازخانه 
بین راهی محور بجنورد - شیروان، مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین در شهرستان 
گرمه، احداث پل باکسی هاور در شهرستان مانه و سملقان و پل باکسی کیلوپنجه در 

شهرستان راز و جرگلان همزمان با هفته دولت آغاز شد. 
مشتری خاطرنشان کرد: 51 پروژه راهداری با 16۲ میلیارد تومان اعتبار در هفته 
دولت امسال افتتاح و پنج پروژه ساختمانی و پل با 5/۲7 میلیارد تومان اعتبار وارد 

مرحله اجرایی شد.
وی افزود: احداث و بهسازی راه روستایی و فرعی به طول 1۲0 کیلومتر، رفع ۲ نقطه 
حادثه خیز، پروژه تامین روشنایی پنج کیلومتر راه و هفت دستگاه پل از جمله پروژه 

های افتتاح شده در هفته دولت است. 

تنها مرکز درمان ناباروری خراسان شمالی به 
زودی آغاز به کار می کند
سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی گفت: تجهیزات تنها 
مرکز درمان ناباروری استان خریداری شده 
است و فعالیت خود را تا پایان شهریورماه 
سالجاری با تست بر روی نمونه های حیوانی 

آغاز می کند.
دکتر علی عفتی زاده روز گذشته در گفت و گو 

با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: سایر تجهیزات مورد نیاز این مرکز نیز با تامین اعتبار 100 
میلیارد ریالی در حال خرید است و در روزهای آینده تکمیل می شود.

وی با بیان اینکه این مرکز در ابتدا با تست بر روی نمونه های حیوانی فعالیت خود را 
آغاز خواهد کرد، گفت: این امر تا پایان ماه جاری محقق و اواخر آبان ماه سالجاری 

نیز خدمات تخصصی درمان ناباروری برای زوج های نابارور استان ارایه خواهد شد.
عفتی زاده با بیان اینکه بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانان، راه اندازی این مرکز 
از اولویت های دانشگاه علوم پزشکی استان بوده است، افزود: اینک نیز قرارگاه جمعیت 
برای اجرای دقیق و هدفمند قانون جوانی جمعیت در استان تشکیل و وظایف هر یک 

از اعضای قرارگاه به طور دقیق مشخص شده است.
خراسان شمالی در میزان ناباروری، جزو استان های با خطر متوسط قرار دارد، به گونه 
ای که نرخ باروری در استان ۲.1 درصد  است که این میانگین در کشور 1.8 درصد 

در نظر گرفته شده است.
ساختمان مرکز درمان ناباروری بجنورد در سال 1397 احداث شد و بخشی از 
تجهیزات این مرکز تهیه شده است ولی بدلیل نبود تجهیزات خدمات ارائه شده در آن 

مکان ابتدایی و به روش آی یو آی است.
 خراسان شمالی 863 هزار نفر جمعیت دارد و هم اکنون طرح سنجش ناباروری در 

شهرهای بجنورد، شیروان، راز و جرگلان و فاروج در حال اجرا است.

تایید نهایی ۹۵ هزار متقاضی طرح نهضت 
ملی مسکن در خراسان رضوی

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
گفت: تاکنون در طرح نهضت ملی مسکن 
375 هزار نفر متقاضی ثبت نام کرده اند که از 
این تعداد 110 هزار نفر حائز شرایط هستند. 
همچنین تعداد متقاضیانی که در طرح نهضت 
ملی مسکن در استان تا امروز تایید نهایی 

شده اند، 95 هزار نفر است.
عباس یوسف زاده در نشست خبری که در اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
برگزار شد، با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص تامین مسکن اظهار 
کرد: سهم خراسان رضوی از چهار میلیون واحد نهضت ملی مسکن 400 هزار واحد 

است.
وی افزود: بر اساس اسناد آمایش جمعیتی میزان زمینی که از سمت دولت برای این 
طرح تامین می شود، پاسخگوی 140 هزار واحد است. باقی اراضی مورد نیاز تا سقف 
400 هزار قطعه زمین از طریق خودمالکی، بازآفرینی در بافت های فرسوده، تعهدات 

روستایی و تفاهم نامه با دستگاه های اجرایی تامین خواهد شد.
یوسف زاده ادامه داد: بر اساس تاکید مقام عالی وزارت تامین واحدهای مسکن ملی در 
خراسان رضوی تا ۲70 هزار نفر پیش بینی شده و این احتمال وجود دارد که با ریزش 
تعداد متقاضیان، نهایتا ۲00 هزار نفر برای دریافت مسکن در استان تایید نهایی شوند.

وی تصریح کرد: طی 15 سال گذشته در طرح مسکن مهر در استان حدود 110 هزار 
قطعه زمین تامین شد اما امروز با همراهی مسئولان پیشرفت خوبی برای تامین زمین 

صورت گرفته و برنامه ریزی های اولیه برای این منظور محقق شده است.
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی ادامه داد: خراسان رضوی 96 شهر دارد که 
برای هشت شهر بالای 100 هزار نفر جمعیت آن 109 هزار واحد و برای شهرهای زیر 

100 هزار جمعیت آن ۲7 هزار واحد زمین تامین شده است.
وی گفت: برحسب تاکیدات ریاست جمهوری حتی المقدور تلاش می شود در این دوره 
از فعالیت دولت به مردم زمین اختصاص یابد تا در مرحله بعد بتوان وارد تصدی گری و 
ساخت شد. در حال حاضر دولت تنها برای شهرهای بزرگ از جمله مشهد که مشکل 
تامین زمین در آن وجود دارد، به ساخت واحد متعهد می شود. بر این اساس تاکنون 
در شهرهای کوچک 1۲ هزار واحد از طریق بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تامین زمین 

شده که در این شهرها خود مردم وارد عملیات ساخت می شوند.
یوسف زاده درباره نحوه پرداخت تسهیلات در طرح نهضت ملی مسکن ادامه داد: 
چند نوع تسهیلات برای این منظور تعریف شده است. یک مورد تسهیلات بافت های 
ناکارآمد و فرسوده است که این تسهیلات به ۲ شیوه پرداخت می شود. یک بخش دیگر 
تسهیلات به همه متقاضیان ساخت مسکن پرداخت می شود اما اگر متقاضی بخواهد 
از سایر مشوق ها استفاده کند، 30 درصد واحدهایی که از این طرق خواهد ساخت را 

باید به نهضت ملی مسکن اختصاص دهد.
وی بیان کرد: برای تسهیلات بافت های ناکارآمد و فرسوده اطراف حرم شرایط ویژه تر 
است و نرخ کارمزد آن 11 تا 1۲ درصد خواهد بود. همچنین به تازگی شرکت 
بازآفرینی شهری ایران اقدام خوبی انجام داد و بابت نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر 

600 میلیون تومان تسهیلات پیش بینی کرد.
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مصوبات سفر رئیس جمهور برای حمل ونقل عمومی مشهد هنوز اجرایی نشده است

تحریم حمل و نقل عمومی مشهد توسط دولت !
با گذشت 5 ماه از سفر رئیس جمهور به مشهد تاکنون 
مصوبات این سفر در مورد اتوبوسرانی و قطارشهری 

عملیاتی نشده است.
دهم فروردین ماه امسال رئیس جمهور و برخی از 
اعضای کابینه طی اولین سفر استانی در سال جدید 
به خراسان رضوی آمدند. طبق گفته استاندار خراسان 
رضوی در مجموع 183 مصوبه در این سفر تصویب 
شده که ارزش ریالی این مصوبات ۲6 هزار و 700 

میلیارد تومان است.
جواد خدایی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی  اخیرا در خصوص برخی جزئیات 
مصوبات این سفر درمورد حمل  و نقل عمومی 
مشهد اظهار کرده »بر اساس مصوبات سفر اخیر 
رئیس جمهور بنا شد هزار دستگاه اتوبوس به استان 
اختصاص یابد که دست کم 800 دستگاه آن به مشهد 
اختصاص خواهد یافت. همچنین برخی مصوبات 
مانند قطارشهری مشهد رقم مصوب دارد. در آن سفر 
به این پروژه 6 هزارمیلیارد تومان اختصاص یافت که 
این اعتبار از محل فروش نفت و انتشار اوراق تأمین 
خواهد شد.« به بهانه هفته دولت و انتشار این خبر با 
مدیران عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری و شرکت 
قطار شهری مشهد به گفت وگو پرداخته ایم و میزان 
حمایت های دولت از زمان آغاز به کارش از این دو 

بخش را جویا شدیم.
ناوگانی با استفاده از منابع دولتی به سازمان 

اتوبوسرانی مشهد تحویل نشده است
علی اصغر نیشابوری، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشهد در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
رویکرد دولت در یک سال اخیر در زمینه حمل ونقل 
عمومی اظهار کرد: طرحی تحت عنوان تامین ناوگان 
اتوبوس در حال پیگیری توسط دولت بوده و اعلام 
شده که این طرح در هفته دولت آغاز خواهد شد. 
حداقل طی 1۲ سال گذشته، تامین ناوگان ها تماما 
توسط شهرداری ها و از منابع خودشان انجام می شده 
است. ارزیابی ها را باید به زمان آغاز این طرح موکول 
کرد، اما چیزی که ما تاکنون در مکاتبات و مذاکرات 
دیده ایم، این بوده که دولت بنا دارد در تامین ناوگان 

به شهرداری ها کمک کند.
وی در پاسخ به اینکه طی یک سال گذشته چند 
دستگاه اتوبوس یا میدل باس از طرف دولت به 
سازمان اتوبوسرانی مشهد تحویل داده شده است، 
افزود: از آغاز کار دولت تاکنون حدود یک سال 

گذشته اما ناوگانی با استفاده از منابع دولتی به 
سازمان اتوبوسرانی مشهد تحویل نشده؛ بنا است که 
این اتفاق بیفتد. نه اینکه بگوییم تنها در این یک سال 
این اتفاق نیفتاده بلکه حدود 1۲ سال است که کمکی 
از طرف دولت ها به ما نشده است. برابر مکاتبات انجام 
شده، قرار بر آغاز این کار است و به همین جهت باید 
صبر کنیم تا ببینیم این مکاتبات عملی خواهد شد 

یا خیر.
نیاز فوری، مبرم، جدی نوسازی ناوگان حمل ونقل 

عمومی
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد در 
خصوص نیازها و مشکلات این سازمان و نقش دولت 
در رفع آن ها، تصریح کرد: به دلیل فرسودگی ناوگان 
اتوبوس های درون شهری، موضوع تامین ناوگان 
مسئله اصلی سازمان های اتوبوسرانی کشور است. 
نیاز فوری، مبرم، جدی و مطالبه به حق شهروندان، 
نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی یعنی تامین 
اتوبوس های جدید و به بهره برداری رسیدن آن ها 

است.
نیشابوری ادامه داد: اصلی ترین مسئله ما پس از تامین 
ناوگان، بحث یارانه بلیت حمل ونقل عمومی است؛ 
زیرا بهای پرداختی توسط شهروندان بابت خدماتی 
که دریافت می کنند، تقریبا حدود 11 درصد بهای 
تمام شده آن خدمت است و الباقی این هزینه باید 
توسط شهرداری و دولت تامین شود. این موضوع نیز 
در سنوات و دولت های گذشته محقق نمی شد و به 
تدریج از 10 سال گذشته سهم پرداختی مردم کاهش 
پیدا کرده و به سهم پرداختی توسط شهرداری ها 

اضافه شده اما سهم دولت محقق نشده است.
وی با بیان اینکه در سال 95 بهای تمام شده 
جابه جایی یک نفر، 434 تومان بوده و این بها در 
سال جاری بالغ بر 5000 تومان است، عنوان کرد: 
در آن زمان 70 درصد این بها توسط شهروندان و 
30 درصد توسط شهرداری پرداخت می شد؛ امروزه 
این نسبت ها کاملا تغییر کرده و جا دارد که دولت با 
ورود به این موضوع سهمی را پرداخت کند. در سال 
1401، 7۲31 تومان بهای تمام شده جابه جایی هر 
شهروند است که 1000 تومان آن را شهروند و الباقی 
توسط شهرداری ها پرداخت می شود. بهترین حالت 
این است که 30 درصد این مبلغ توسط شهروند، 
30 درصد توسط شهرداری و 30 درصد توسط دولت 
پرداخت شود. در سنوات گذشته نیز این مدل وجود 

داشته و ما امیدواریم که این اتفاق عملی شود.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
با اشاره به سخنان معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خراسان رضوی مبنی بر اختصاص 800 
دستگاه اتوبوس به شهرداری مشهد توسط دولت، 
خاطرنشان کرد: این موضوع در سفر استانی رئیس 
جمهور مصوب شده و 1000 دستگاه اتوبوس به 
استان اختصاص یافته که 800 دستگاه آن برای 
مشهد است. این موضوع نیز در صورت عملی شدن 

اتفاق بزرگی است. 
 رویکرد دولت به قطارشهری مانند دولت های 

گذشته است
همچنین کیانوش کیامرز، مدیرعامل شرکت قطار 
شهری مشهد در گفت وگو با ایسنا در خصوص رویکرد 
دولت در یکساله اخیر در زمینه توسعه قطار شهری 
مشهد، اظهار کرد: در دوره گذشته تنها چیزی که 
به قطار شهری تخصیص داده می شد اوراق مشارکت 
بود که عدد آن نیز قابل توجه نبود؛ به عنوان مثال 
اوراقی که در سال های گذشته تخصیص داده شد بین 
500 تا 700 میلیارد تومان در سال بود که 50 درصد 
بازپرداخت آن به عهده شهرداری بود؛ یعنی می توان 
گفت کمک های دولت در سال های گذشته حدود 
300 تا 350 میلیارد تومان در سال بود که سرعت 
پیشرفت متروها در سراسر کشور نیز به همین نسبت 

کاهش پیدا کرده بود. 
وی افزود: در سال جاری رویه تقریبا مانند گذشته 
بوده، در سفر رئیس جمهور به مشهد اتفاق خوبی 
افتاد که تاکنون این اتفاق عملیاتی نشده اما دورنمای 
آن به نظر خوب می آید. رئیس جمهور  طی بازدید 
خود از استان، دید خوبی نسبت به متروی مشهد 
داشت. با ارائه طرح وصل شدن 6 کیلومتر از خط 3 
قطار شهری مشهد به حرم مطهر و اتصال این خط 
به خطوط 1 و ۲، بودجه خوبی به مشهد تخصیص 

داده شد. 
مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد تصریح کرد: 
دورنمای راه اندازی خط 3 مترو مشهد برای سال 
1403 است. در سفر رئیس جمهور به مشهد به 
پروژه قطار شهری 6000 میلیارد تومان اختصاص 
داده شد که این اعتبار از محل فروش نفت و انتشار 
اوراق تأمین خواهد شد. بخش اعتبار اوراق مشارکت 
فکر می کنم به جمع بندی های خوبی ختم شود، 
در خصوص نفت در حال پیگیری هستیم اما هنوز 

نتوانسته ایم این موضوع را عملیاتی کنیم. اگر تا پایان 
سال این سهم را دریافت کنیم، این اتفاق در ۲0 سال 

گذشته قطار شهری مشهد بی سابقه بوده است.
کیامرز در پاسخ به اینکه طی یکسال گذشته چند 
واگن از طرف دولت به شرکت قطار شهری مشهد 
تحویل داده شده است، عنوان کرد: هیچ واگن 
جدیدی در کشور نیامده است. در ادوار گذشته پول 
واگن ها را از صندوق توسعه ملی پرادخت می کردیم. 
در این دوره 30 واگن که کار آن باقی مانده بود را وارد 
واگن سازی تهران کرده، مونتاژ آن را انجام داده و به 

خط ۲ قطار شهری اضافه کردیم.
وی در خصوص نیازها و مشکلات شرکت قطار شهری 
مشهد و نقش دولت در رفع آن ها، تصریح کرد: از 
نظر فنی و تکنولوژی کاملا روی پای خود ایستاده ایم 
و نیازی به خارجی ها نداریم. قطار شهری مشهد در 
قسمت بروکراسی اداری، در داخل شهرداری، دولت و 
استانداری مشکلی ندارد. تنها مشکلی که وجود دارد 
تامین منابع مالی است. هر یک کیلومتر مترو به علاوه 
واگن، 1500 میلیارد تومان تمام شده است. دولت ها 
بودجه ای ۲ یا 3 هزار میلیارد تومانی در سال برای 
مترو تخصیص می دهند و این بودجه حرکت عظیمی 
را در صنعت حمل ونقل ریلی ایجاد نمی کند؛ لذا تنها 
خواسته ما این است که دولت یارانه یا عددی ویژه 

برای ساخت متروها تخصیص دهد.
تکمیل خط 3 قطار شهری مشهد

مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد در رابطه با 
اولویت های این شرکت گفت: ما دو اولویت داریم. 
یکی اینکه خط 3 قطار شهری مشهد به طول 6 
کیلومتر را با 6000 میلیارد تومان تا سال 1403 
راه اندازی کنیم. دیگر هدف ما به اتمام رساندن تونل 

خط 4 مترو در 3 یا 4 سال آینده است. 
کیامرز در خصوص کمبود 60 واگن در خط 1 متروی 
مشهد  بیان کرد: خط 1 قطار شهری مشهد در حال 
حاضر 60 واگن دارد و به خوبی نیز مسافران را جابه جا 
می کند. در طراحی خط 1 برای بلند مدت 1۲0 واگن 
در نظر گرفته شده است. نگرانی ما این است که با 
خط 3 مترو و افتتاح مترو گلبهار، حجم مسافر خط 1 
بالا رفته و به واگن های بیشتری نیاز پیدا کنیم. برای 
این موضوع مذاکراتی با واگن سازی های داخل شروع 
کرده و دنبال تامین 60 ناوگان طی 3 یا 4 سال آینده 
هستیم. مبلغ این 60 ناوگان حدود۲3 هزار میلیارد 

تومان است.

انجمن خیرین میراث فرهنگی به زودی فعالیت خود را آغاز می کند
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور 
با بیان این که حفظ میراث فرهنگی به نهضت 
مردمی نیاز دارد، گفت: انجمن خیرین 
میراث فرهنگی که در وزارت کشور به ثبت 
رسیده است، به زودی فعالیت خود را آغاز 

می کند.
به گزارش صبح امروز، علی دارابی روزگذشته در 
حاشیه بازدید از بافت تاریخی مشهد در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: همزمان با هفته دولت 
تعدادی از پروژه های حوزه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان خراسان 

رضوی به بهره برداری می رسد. 
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
اشاره به بازدید از عملیات مرمت و احیای بازار 
تاریخی فرش و بازار سرشور مشهد اظهار کرد: 
بازار فرش مشهد که قدمتی 800 ساله دارد، 
توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی و سایر نهادها از 
جمله شهرداری، و فرمانداری بازسازی، مرمت 

و حفظ و احیا می شود.
دارابی ادامه داد: تعدادی از آثار تاریخی 
کشف شده در این محدوده، در آب انبار موجود 
از عهد ناصری در قالب موزه به نمایش گذاشته 

خواهد شد.
او با بیان این که این بازار محیط کسب و کار و 
زندگی مردم است، افزود: بخشی از بازار سرشور 
که مرمت شده بسیار زیبا و دلنشین شده و 

شرایط محیطی مناسبی پیدا کرده است.
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تصریح کرد: آنچه در دولت سیزدهم و مدیریت 
آقای مهندس ضرغامی اهمیت دارد، این است 
که هم از میراث فرهنگی صیانت کنیم و هم از 

مشکلات مردم گره گشایی کنیم.
دارابی تاکید کرد: میراث فرهنگی با توسعه همراه 
است و مزاحم توسعه نیست و ما این را در عمل 

می خواهیم انجام دهیم.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی با بیان این که در 
خراسان رضوی آثار تاریخی فراوان و بزرگی 
وجود دارد، افزود: حرم مطهر رضوی در صدر 
همه آثار تاریخی قرار دارد و امیدواریم با 
همکاری تولیت آستان قدس رضوی، استانداری 
و دیگر دستگاه های اجرایی بتوانیم خدمات 

بهتری را به مردم ارائه کنیم.
دارابی در پاسخ به سوالی درباره نقش حفظ  
و احیای بازار تاریخی فرش مشهد در حفظ و 
احیای بناها و بافت تاریخی مشهد گفت: آثار 
تاریخی ما را خطر جدی ریزش تهدید می کند، 
در حالی که طی سال های گذشته با کمبود 

بودجه و امکانات مواجه بوده است.

او افزود: علاوه بر این که خطر، زلزله و دیگر 
حوادث غیرمترقبه آثار تاریخی را تهدید 
می کند، اگر به آثار تاریخی رسیدگی نکنیم، 
تغییر کاربری غیرقانونی و غیراصولی به بافت 

تاریخی به صورت جدی آسیب می رساند.
معاون میراث فرهنگی کشور بر ضرورت اجرای 
مسئولیت اجتماعی توسط نهادها تاکید و اظهار 
کرد: در حوزه حفظ میراث فرهنگی به نهضت 
مردمی نیاز است، چون مردم در بافت های 
تاریخی زندگی و کار می کنند، باید این دو را 
به  هم پیوند داده و یک نهضت بزرگ مردمی را 

راه اندازی کنیم.
دارابی گفت: در این راستا به زودی انجمن 
میراث فرهنگی که در وزارت کشور به ثبت 
رسیده، فعالیت خود را آغاز خواهد کرد که 
امیدواریم با کمک خیران داخل و خارج کشور 
حمایت های مادی و معنوی گسترده ای را برای 

صیانت از میراث فرهنگی همراه داشته باشیم.
او با بیان این که اکنون در دوران پساکرونا، 
گردشگری یکی از پیشران های رشد و توسعه 
کشورها از جمله ایران خواهد بود، اظهار کرد: 
گردشگری ایران بر مدار میراث فرهنگی است و 
بناها و ابنیه تاریخی مورد بازدید گردشگران قرار 
می گیرد، تلاش همکاران ما بر این است که این 

مهم محقق شود.
علی دارابی قائم مقام وزیر و معاون 
میراث فرهنگی،  وزارت  میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی برای افتتاح 18 طرح 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی به 

مشهد سفر کرده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی:
اعتبارات سفر رییس جمهور مشکل آب خراسان شمالی 

را برطرف می کند
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی 
گفت: اعتبارات سفر رییس جمهور مشکلات آب خراسان 
شمالی را برطرف و سرعت اجرای طرح های این حوزه 

را چند برابر می کند.
به گزارش ایرنا، مهدی رشیدی روز گذشته در آیین 
افتتاح طرح های هفته دولت اداره کل اقتصاد و دارایی 
اظهارداشت: خشکسالی استان در 50 سال اخیر بی سابقه بود به گونه ای که 
سال گذشته حدود ۲50 میلیارد تومان برای طرح های آبرسانی اعتبار هزینه 
شد و در سفر رییس جمهور نیز حدود سه هزار میلیارد تومان به تامین آب در 

بخش های مختلف استان اختصاص یافت.  
وی با بیان این که تولید ناخالص ملی خراسان شمالی نیم درصد است، افزود: 
اعتبارات سفر ریاست جمهور با رویکردی عدالت محور در راستای محرومیت 

زدایی از استان های کشور است.
رشیدی با بیان این که اعتبارات سفر رییس جمهور غبار محرومیت استان را 
می زداید، گفت: پارسال سه هزار و 600 میلیارد تومان در قالب یکهزار و 800 
پروژه در استان به بهره برداری رسید که آسفالت ۲00 کیلومتر راه روستایی، 
اجرای یکهزار و 370 هکتار آبیاری نوین و بهسازی 8.5 کیلومتر قنات از جمله 

این طرح ها است.  
سرپرست اداره کل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی نیز در این آیین 
اظهار داشت: از سال گذشته تاکنون در نظارت مالی، 97 درصد اطلاعات اموال 

غیر منقول استان در سامانه سادا ثبت شده است.
محمد رحمانی افزود: اینک چهار هزار و ۲66 سند دفترچه ای به تک برگ 
تبدیل شده است که نشان از تحقق 95درصدی تعهدات اداره کل امور اقتصادی 

و دارایی خراسان شمالی در این بخش دارد.
وی از جذب 100 درصدی اسناد خزانه و  اوراق تسویه خبر داد و بیان کرد: 
سال گذشته نزدیک به 180 میلیارد ریال اسناد خزانه و 5 هزار میلیارد ریال 

اوراق تسویه جذب شد.
رحمانی اضافه کرد: همچنین به همت ستاد درآمد، 70 میلیارد تومان مازاد 
درآمد داشتیم که اعتبار آن بازگشت و به دستگاه های اجرایی استان تزریق شد.  
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درخشان: نباید تجربیات تاج را نادیده بگیریم
یک پیشکسوت فوتبال می گوید مهدی 
تاج تازه کار نیست و نباید تجربیاتش را 
نادیده گرفت.حمید درخشان در گفت وگو 
با ایسنا درباره انتخاب تاج به عنوان رییس 
فدراسیون فوتبال اظهار کرد: به مسئولان 
جدید فدراسیون تبریک می گویم و امیدوارم 
بتوانند با تجربه های قبلی شان در دوره جدید 

با درایت و تفکر بیش تر به فوتبال کمک کنند و از این وضعیت خارج کنند. امیدوارم با 
برنامه ریزی جدید راهکارهای خوبی را ارائه دهند. نیاز به تغییر و تحولات اساسی داریم 

و ان شاءالله بتوانند این کار را انجام دهند.
او ادامه داد: آقای تاج گزینه بهتری بود چون تجربه اش می تواند کمک کند. او در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا صندلی دارد و این جایگاه می تواند به ما کمک کند. نباید 
تجربیاتش را نادیده بگیریم. او تازه کار نیست. تاج حالا باید از این تجربه استفاده کند. 
هر کسی از اشتباهات گذشته اش درس می گیرد و یک اشتباه را دو بار تکرار نمی کند. 

اشتباهات گذشته تاج برای آینده راه گشا خواهد بود.

۲ مدال طلا و برنز زنان ایران در مسابقات 
دراگون بوت قهرمانی جهان

تیم های زنان ایران در دو رده جوانان و 
بزرگسالان مسابقات دراگون بوت قهرمانی 

جهان صاحب مدال طلا و برنز شدند.
به گزارش ایسنا، در دومین روز مسابقات 
دراگون بوت قهرمانی جهان  در چک، ایران در 
بخش بانوان صاحب یک مدال طلا و یک برنز 
شد.  تیم بانوان جوانان ایران در مسابقه ۲000 

متر با زمان 11:37.710 دقیقه صاحب مدال طلا شد.تیم بانوان در رده  بزرگسالان در 
رقابت با تیم های آلمان، مجارستان، جمهوری چک و اوکراین با زمان 9:57.130 دقیقه 
جایگاه سوم را به دست آورد و صاحب مدال برنز شد. تیم های آلمان و مجارستان اول و 
دوم شدند.تیم مردان ایران نیز در قایق ۲0 نفره مسافت ۲000 متر با تیم های مجارستان، 
جمهوری چک، اوکراین، اسپانیا و کانادا مسابقه داد و با زمان 9:14.۲10 دقیقه پنجم شد. 

در این رقابت قایق ها مجارستان، جمهوری چک و اسپانیا اول تا سوم شدند.

مدال تاریخی تیم تنیس روی میز نوجوانان 
ایران در قهرمانی آسیا

تیم ملی تنیس روی میز نوجوانان ایران برای 
اولین بار به مدال برنز تیمی قهرمانی آسیا 

رسید. 
به گزارش ایسنا، مسابقات قهرمانی نوجوانان و 
جوانان آسیا در لائوس در حال برگزاری است 
و تیم نوجوانان توانست برای اولین بار در تاریخ 

به مدال برنز تیمی برسد. 
 تیم ملی نوجوانان در مرحله گروهی ابتدا 3 بر صفر مالزی را شکست داد. 

 در بازی دوم 3 بر یک سنگاپور را از پیش رو برداشت اما مغلوب چین تایپه  شد و به 
عنوان تیم دوم گروه راهی مرحله حذفی شد.   

در مرحله یک چهارم نهایی جدول حذفی، تیم نوجوانان ایران با نتیجه 3 بر 1 کره 
جنوبی را شکست داد و راهی نیمه نهایی شد. 

در مرحله نیمه نهایی، تیم نوجوانان ایران  با نتیجه 3 بر یک مغلوب چین شد و از 
رسیدن به فینال بازماند اما پینگ پنگ بازان نوجوان ایران برای اولین بار در تاریخ 
مدال برنز را برای این رده سنی کسب کردند.  تیم ملی نوجوانان پینگ پنگ ایران با 
ترکیب بنیامین فرجی، سامران کریمی و محمد حسن حبیبی با هدایت مهران احدی 

و سرپرستی محمدرضا میرالماسی در این مسابقات دست به تاریخ سازی زد.
* تیم جوانان به نیمه نهایی نرسید

تیم ملی جوانان ایران نیز با پیروزی 3 بر صفر در برابر لائوس میزبان به مرحله یک 
چهارم نهایی مسابقات تیمی جوانان قهرمانی آسیا راه یافت.

در مرحله یک چهارم نهایی، تیم ملی جوانان ایران با نتیجه 3 بر صفر مغلوب تیم کره 
جنوبی شد و از راهیابی به نیمه نهایی بازماند.

محمد موسوی طاهر، نوید شمس و امیر مهدی کشاورزی بازی کردند  و هدایت تیم 
ملی جوانان برعهده ی میعاد مکیف است. 

مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا از 10 تا 17 شهریورماه به میزبانی لائوس 
در حال برگزاری است.

پیروزی ناهید کیانی مقابل قهرمان جهان
نماینده وزن 57- کیلوگرم تکواندوی بانوان 
ایران با برتری مقابل قهرمان جهان و المپیک 
از بریتانیا، راهی مرحله یک چهارم نهایی 

گرندپری پاریس شد.
به گزارش ایسنا، در جریان رقابت های روز 
نخست تکواندوی گرندپری پاریس، ناهید 
کیانی، نماینده وزن 57- کیلوگرم بانوان ایران 

در دور نخست مقابل مالتین فولگمان از آلمان در ۲ راند با نتیجه مشابه 1۲ بر صفر به 
برتری رسید و راهی مرحله یک هشتم نهایی شد.

کیانی در دومین مبارزه برابر جید جونز، چهره شاخص تکواندوی جهان و دارنده ۲ 
مدال طلای المپیک و طلا، نقره و برنز جهان از بریتانیا در ۲ راند به برتری رسید و 

راهی یک چهارم نهایی شد.
نماینده تکواندوی بانوان ایران در المپیک توکیو، در این مبارزه در راند نخست به 
برتری 8 بر 6 رسید و در دومین راند نیز با نتیجه 7 بر صفر صاحب پیروزی شد. وی 
برای رسیدن به نیمه نهایی و قطعی کردن مدال برنز باید از سد زونگشی لو، دارنده 

مدالی های طلای آسیا و بازی های آسیایی از چین بگذرد.
تیم ملی تکواندوی بانوان ایران با 3 تکواندوکار و با هدایت مینو مداح عازم این مسابقات 

شده است.

حقوق ۱۵ میلیونی فدراسیون کشتی به 
طلایی های جهانی صربستان

فدراسیون کشتی پاداش ویژه ای را برای 
مدال آوران رقابت های جهانی بزرگسالان در 

صربستان درنظر گرفت.
به گزارش ایسنا، حمید سوریان، نایب رییس 
فدراسیون با اعلام این خبر گفت: مدال آوران 
رقابت های کشتی فرنگی و آزاد قهرمانی 
بزرگسالان جهان در صربستان به مدت یک 

سال حقوق ماهانه دریافت می کنند.
این قهرمان 7 مداله المپیک و جهان پرداخت جوایز فدراسیون کشتی به مدال آوران 

رقابت های جهانی را به شرح زیر اعلام کرد:
دارندگان مدال طلا = 150 میلیون ریال )ماهانه(
دارندگان مدال نقره = 70 میلیون ریال )ماهانه(
دارندگان مدال برنز = 50 میلیون ریال )ماهانه(

 درویش: خریدهای خارجی پرسپولیس منحصر به فرد هستند

 در مبارزه با دلالان موفق بودیم
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: هر 
بازیکنی که موثر و هوادار این تیم بود را جذب 
کردیم و خریدهای خارجی مان هم منحصر به 

فرد هستند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا درویش 
پس از امضای قرارداد با شیخ دیاباته گفت: 
پس از مذاکرات بسیاری که با دیاباته داشتیم، 
دیشب به ایران آمد. یکسری آزمایشات را 
امروز انجام داد و پس از آن قرارداد او منعقد 

شد و بعدازظهر امروز هم سر تمرین می رود.
مدیرعامل پرسپولیس درباره مدت قرارداد 
دیاباته گفت: قرارداد او یکساله است و 
در صورت تمایل کادرفنی و خود دیاباته 
قابلیت این را دارد که تمدید شود. دیاباته 
در صحبت های خود گفته از وقتی که به 
ایران آمد، همواره علاقه خاصی به باشگاه و 

هواداران پرسپولیس داشته است.
درویش در پاسخ به این سوال که از خرید 
دیاباته رضایت دارید؟ تصریح کرد:  رضایت  

ما در این است که کادرفنی و هواداران راضی 
باشند، وقتی اثرات رضایت آنها را می بینیم 
خستگی از تن ما و همکاران مان در می رود. 
همه خرید های مان خوب بودند. بهترین  
خریدهای داخلی را داشتیم و هر بازیکنی که 
موثر و هوادار پرسپولیس باشد جذب کردیم، 
خریدهای خارجی مان هم منحصربه فرد بوده 

و ان شاءالله یک تیم مستحکم داشته باشیم.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس ادامه داد: 
امسال کار نویی انجام دادیم و سعی کردیم 
در راستای مقابله با دلال ها قدم هایی برداریم 
که موفق هم بودیم. چیزهایی که می گفتند 
و اعلام کردند فلان بازیکن می آید، بیشتر 
جنبه دلالی داشت و اسم بازیکنان را مطرح 
می کردند تا به هوای پرسپولیس بازاری در 
جای دیگر مطرح کنند. خداراشکر تسلیم 
فضای مسموم دلال ها قرار نگرفتیم و 
امیدواریم همه دست به دست هم بدهیم 
تا این فضای مسموم پالایش شود و همه از 

فوتبال نفع ببرند.
درویش درباره رضایت هواداران از جذب 
مهاجمان خارجی عنوان کرد: هواداران مالکان 
اصلی باشگاه هستند، کما اینکه گاهی اوقات 
از عواطف پاک هواداران سوءاستفاده و سعی 
کردند آنها را مخالف نشان دهند. عواطف آنها 
را برانگیخته کردند تا خواسته های خودشان 
برآورده شود ولی هواداران ما هوشیار بودند 
و اجازه این کار را ندادند. ما همیشه گفتیم 
هواداران اگر صبر کنند، باشگاه بازیکن 
مطلوب که بتواند به پرسپولیس خدمت 
کند را جذب خواهد کرد. همه دیدند که 
بازیکنان خارجی کم نظیری را با این رزومه 

جذب کردیم.
وی در پاسخ به این سوال که ITC دیاباته 
چه زمانی می رسد؟ خاطرنشان کرد: روز 
یکشنبه می رسد و بعد از آن کادرفنی 
تشخیص می دهد که اولین بازی اش را چه 
زمانی انجام دهد. وظیفه مان این است که 

بازیکن را جذب و شرایط حضورش در تیم 
را مهیا کنیم و استفاده از بازیکن برعهده 

کادرفنی خواهد بود.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در واکنش به 
صدرنشینی پرسپولیس گفت: خیلی زود 
است که از صدرنشینی صحبت کنیم. تازه 
اول راه هستیم، خیلی از تیم ها نیم فصل 
قهرمان شدند و در پایان فصل در آستانه 
سقوط بودند. به جز قهرمانی به چیزی فکر 
نمی کنیم، ان شاءالله با همکاری کادرفنی این 

مسیر را طی می کنیم.
درویش درباره صحبت های مطرح شده مبنی 
بر انجام بازی با هوادار در ورزشگاه آزادی، 
یادآور شد: تا جایی که اطلاع دادم، شرایط 
برگزاری مسابقه با هوادار در ورزشگاه پاس 
قوامین وجود ندارد و از آنجایی که ممکن 
است معضلاتی به وجود بیاید، تیم هوادار 
هم درخواست داده بود که بازی در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود، بالطبع درآمدزایی هم 

برای این باشگاه دارد، احتمال زیاد بناست که 
بازی در ورزشگاه آزادی برگزار شود.

وی در خصوص حضور بانوان در ورزشگاه، 
تصریح کرد: من یکی از کارهای خوب دولت 
سیزدهم حضور بانوان در ورزشگاه ها بود. 
در بازی قبل دیدیم که چقدر منسجم و با 
احترام و در یک فضای سالم بازی برگزار شد. 
حضور بانوان این انگیزه را به آقایان داد که 
مشکلی پیش نیاید و جا دارد از آقایان هم 
تشکر کنم. از بانوانی هم که با وجود سختی 
راه به ورزشگاه آزادی آمدند و تیم شان را 
تشویق دادند و آرزوی 40 ساله شان برآورده 
شد ممنونم. جا دارد که از پیگیری های 
وزیر ورزش و شخص رئیس جمهور تشکر 
کنم، آقای رئیسی مصمم بودند که هر طور 
شده فضا برای حضور بانوان مهیا شود و از 
طریق وزیر ورزش خیلی پیگیری شد تا با 
وجود مشکلات این اتفاق بیفتد و بانوان را 

در ورزشگاه ببینیم.

511/1- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1401603060۲100043۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای هادی بیانی فرزند محمد به شماره شناسنامه  0890086354 
صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲08/87 
متر مربع قسمتی ازپلاک  93۲ فرعی از4 اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی 
آقای حسن بیابانی ، احدی از ورثه حسینعلی بیابانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/۲7

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1401603060۲1000005 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فروغ کفاش زاده فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۲595 
صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 148 
متر مربع قسمتی ازپلاک ۲۲59 فرعی از4 اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی 
آقای اکبر تقی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/۲7

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3- ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

. نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر 
رای شماره 140160306006001590 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی قاسمی فرزند 
اسداله به شماره شناسنامه ۲5۲ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت 19 متر مربع ) نوزده 
مترمربع( قسمتی از باقیمانده پلاکــ 9۲۲  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالک رسمی محمد حسن اقدسی تربتی محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/۲8

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر 
رای شماره 14016030600600۲۲68 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل محمد زاده 
فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲3000 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 170/55 متر 
مربع) یکصد و هفتاد و پنجاه وپنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  
58 فرعی از اراضی رباط علیا پلاک  یک  اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری از مالک رسمی محمد محمد زاده محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13  آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 

معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/۲8

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140160306003000۲80 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر کریمی نژاد فرزند قربانعلی به 
شماره شناسنامه 76 صادره از مشهد در اعیان ششدانگ یک باب 
منزل مسکونی از باقیمانده 149  فرعی از 5  اصلی بخش 9 مشهد 
اعیان متعلق به متقاضی و عرصه موقوفه متصرفی گوهرشاد بیکم 
با تولیت و مدیریت اداره اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی ناحیه 
۲ مشهد به مساحت 91/3 مترمربع ؛ واقع در کلاهدوز ۲7 تورج 11 
پلاک 48 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۲6۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/۲9

 علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/6 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  140160306۲71001347  هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا رئیس السادات فرزند فخر الدین 
در ششدانگ اعیان یک  باب خانه به مساحت  50/4 متر مربع پلاک 

144 فرعی از 81  اصلی بخش 9  واقع در بلوار ۲۲ بهمن 4/34 شهید 
بیگی 5 پلاک 15 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه آستان 

قدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 

اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲64 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/۲7
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

ثبت اولین عکس مستقیم »جیمز وب« از یک سیاره فراخورشیدی

تلسکوپ »جیمز وب« اولین تصاویر مستقیم خود را از یک سیاره 
فراخورشیدی خارج از منظومه شمسی به ثبت رسانده است.

به گزارش ایسنا و به نقل از سی بی اس، سیارات فراخورشیدی 
سیاراتی هستند که به ندرت در تصاویر دیده می شوند و در 

منظومه های خورشیدی قرار دارند.
اکنون اخترشناسان سازمان های فضایی ایالات متحده، اروپا و 
کانادا برای اولین بار تصاویر مستقیم تلسکوپ فضایی »جیمز 

وب« را از یک سیاره فراخورشیدی نشان داده اند.
سیارات فراخورشیدی سیاراتی هستند که به دور خورشیدهای 
دیگری غیر از خورشید ما می چرخند و به ما کمک می کنند تا 
بفهمیم ما در جهان، منحصر به فرد هستیم یا سیارات دیگری 
مانند زمین وجود دارند.تصاویر این سیاره فراخورشیدی از طریق 
چهار فیلتر نوری مختلف دیده می شود. این تصاویر، یک غول 
گازی را نشان می دهند، سیاره ای بدون سطح سنگی که نمی تواند 
قابل سکونت باشد.فیلترهای نوری در این تصاویر نشان می دهند 
که چگونه نگاه فروسرخ تلسکوپ »جیمز وب« به راحتی تصاویر 
سیاره های خارج از منظومه شمسی را ثبت می کند. این تصاویر 
راه را به سوی مشاهدات آینده هموار می کنند، راهی که می تواند 
طیف گسترده ای از اطلاعات را که قبلاً در سیارات فراخورشیدی 

دیده نشده بود، نشان دهد.
این سیاره فراخورشیدی »b 654۲6 HIP« نام دارد و یک غول 
گازی است که تقریباً 6 تا 8 برابر مشتری است و در واقع یک 
سیاره عظیم است. »b 654۲6 HIP« تنها حدود 15 تا ۲0 
میلیون سال سن دارد که در مقیاس نجومی، بسیار جوان است. 
برای مقایسه، زمین خودمان حدود 4 تا 5 میلیارد سال سن دارد.
در سال ۲017، اخترشناسان شیلیایی با استفاده از ابزاری 
موسوم به »SPHERE« در »تلسکوپ بسیار بزرگ« مستقر 

در رصدخانه جنوبی اروپا، تصاویری از »b 654۲6 HIP« با 
استفاده از طول موج های فروسرخ کوتاه گرفتند. در حالی که 
تصویر امروزی در طیف نور فروسرخ میانی گرفته شده است و 
جزئیات بسیار بیشتری را نسبت به تلسکوپ های زمینی نشان 
می دهد، چرا که درخشش فروسرخ ذاتی جو زمین سبب اختلال 
در کار تلسکوپ های زمینی برای ثبت چنین تصاویری می شود.

اخترشناسان این پژوهش در حال تهیه مقاله ای از مشاهدات خود 
هستند که برای بررسی همتای به مجلات علمی ارسال خواهد 
شد.این قابلیت »جیمز وب« که چنین تصاویر دقیقی را از یک 
سیاره فراخورشیدی ثبت کرده است، به مطالعات دقیق جهان های 
دور در آینده منجر می شود.یکی از نگرانی های اخترشناسان این 
بود که مطمئن شوند ستاره ای مرتبط با این غول گازی وجود دارد 
تا ثابت شود که این جرم آسمانی واقعا یک سیاره فراخورشیدی 
است و نه یک ستاره کوتوله. در نهایت، تصاویر »جیمز وب« نشان 
داد که »b 654۲6 HIP« به اندازه کافی به یک ستاره نزدیک 
است تا در مدار آن قرار گیرد و حدود 100 برابر اندازه خود، از 
ستاره اش فاصله دارد.دشواری ثبت تصاویر سیارات فراخورشیدی 
در این است که ستارگان میزبان آنها بسیار درخشان تر از این 
سیارات هستند. سیاره »b 654۲6 HIP« بیش از 10 هزار برابر 
کم نورتر از ستاره میزبان خود در طیف فروسرخ نزدیک و احتمالاً 
3000 بار کم نورتر در طیف فروسرخ میانی است.تصاویر سیارات 
فراخورشیدی که از فضا گرفته شده اند، منحصر به تلسکوپ 
»جیمز وب« نیستند. تلسکوپ فضایی »هابل« نیز تصاویری از 

سیارات فراخورشیدی گرفته است.
مشاهدات و بررسی این مجموعه از تصاویر »جیمز وب« با 
همکاری شایان توجه »ساشا هینکلی« استادیار فیزیک و نجوم 

در دانشگاه »اکستر«)Exeter( در بریتانیا انجام شده است.

محققان چینی تولید کردند؛
هیدروژلی که از ورود گرما به 

ساختمان جلوگیری می کند
محققان در چین پوششی از جنس هیدروژل برای شیشه ابداع 
کرده اند که ساختمان ها را بهتر خنک می کند. ماده به کار 
رفته در این فناوری گرمای خورشید را بدون از بین بردن نور، 

مسدود می کند.
به گزارش نیواطلس، شیشه های معمولی طوری طراحی شده 
اند تا نور از آن گذر و اتاق را روشن کند. اما واکنش شیشه 
با نور مادون سرخ که به شکل گرما احساس می شود که 
چندان مطلوب نیست.شیشه اجازه می دهد اشعه های مادون 
سرخ نزدیک )Near Infra red( نور خورشید وارد شوند و 
از سوی دیگر اشعه های مادون سرخ میانی از اتاق فرار می 
کنند و در نتیجه فضای بسته گرم می شود. این روند سبب 
می شود مردم دستگاه های تهویه را روشن کنند و در نتیجه 
مصرف انرژی بیشتر می شود.نور مادون سرخ نزدیک عموماً 
به نوری در محدوده طول موج های 800 تا ۲500 نانومتر 
اطلاق می شود. نور مادون سرخ میانی دارای محدوده طول 

موج حدوداً 1300 تا 3 هزار نانومتر است.
محققان دانشگاه ووهان برای برطرف کردن این چالش مواد 
جدیدی را آزمایش کردند که واکنش مختلفی با نور دارند. 
درهمین راستا آنها برای منعکس کردن نور مادون سرخ 
نزدیک به بیرون و وارد شدن نور مادون سرخ میانی بیشتر به 
داخل یک پوشش هیدروژل به ضخامت چند میلی متر روی 
شیشه ایجاد کردند. این پوشش هیچ تاثیری روی شفافیت 

شیشه نداشت.
فناوری مذکور بر این ایده بنا شده که فوتون های نور قابل 
رویت می توانند به عمق یک متری آب نفوذ کنند. این درحالی 
است که قدرت نفوذ فوتون ها در نور مادون سرخ نزدیک فقط 
چند میلی متر است. از آنجا که بخش اعظم هیدروژل از آب 
تشکیل شده، بنابراین ماده مذکور یک مانع مفید به حساب 

می آید.
محققان هنگام آزمایش ها متوجه شدند شیشه پوشیده شده 
از هیدروژل تا 96 درصد نور مادون سرخ را به طور مستقیم 
در فضا پخش می کند زیرا این طول موج توسط اتمسفر 
مسدود نمی شود. چنین روندی سبب می شود فضای داخل 
ساختمان خنک بماند. این در حالی است که شیشه معمولی 

84 درصد نور مادون سرخ را در فضا منتشر می کند.
نکته مهم تر آنکه شیشه پوشیده شده از هیدروژل تیره تر از 
نسخه های معمول نخواهد بود. در حقیقت این پوشش اجازه 
می دهد نور بیشتری وارد اتاق شود و با توجه به ضخامت لایه 
هیدروژل به کار رفته تا 9۲.8 درصد از نور قابل مشاهده وارد 

اتاق می شود.

خبر

علمی

علمی

شبکه ارتباطات زیرساخت کشور وضعیت 
عادی و پایدار دارد و اختلال در ارتباطات 
برخی از مناطق شمال کشور 
مربوط به شرکت مخابرات 

ایران است.
به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از شرکت ارتباطات 
ارتباطات  زیرساخت، شرکت 
زیر ساخت اعلام کرد: هیچ 
اختلالی در شبکه ارتباطات زیرساخت 
کشور وجود نداشته و سرویس دهی به 

ارائه دهندگان  اپراتورهای مخابراتی و 
خدمات در لایه های دسترسی به روال 
عادی و معمول در جریان است و اختلال 
 و قطعی در ارتباطات برخی از مناطق 
شمالی کشور مربوط به شرکت زیرساخت 

نیست.
این شرکت اعلام کرده است: شبکه 
عادی  زیرساخت کشور وضعیت  ارتباطات 
و پایدار دارد و اختلال در ارتباطات برخی 
از مناطق شمال کشور مربوط به شرکت 

مخابرات ایران است.

قائم مقام وزیر علوم و رئیس مرکز هیئت های 
امنا و هیئت های ممیزه گفت: حدود 94 
درصد از بودجه دانشگاه ها صرف پرداخت 

حقوق پرسنل می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر محمد سلیمانی 
تصریح کرد: براساس مصوبات، 15 درصد از 
بودجه دانشگاه ها باید صرف امور پژوهشی 
شده و 3 درصد بودجه باید صرف امور 

فرهنگی شود.
وی تصریح کرد: بررسی ها نشان می دهد 
که دانشگاه های بزرگ کشور می توانند تنها 
از هزینه های جاری  15 درصد 
خود را از طریق درآمدهای 
اختصاصی تامین می کنند. این 
رقم، در برخی از دانشگاه ها به ۲ 

درصد می رسد.
قائم مقام وزیر علوم ادامه داد: 
اگرچه میزان درآمد اختصاصی 
دانشگاه های کشور بسیار 
محدود است اما این میزان در دانشگاه های 

کشورهای پیشرفته به 50 درصد می رسد.
وی در ادامه اظهار کرد: پس از انقلاب 
اسلامی، بحث توسعه و علم در کانون توجه 
قرار گرفت و حمایت از مخترعین و مبتکرین 
در دستور کار بود. در این زمان بحث توسعه 
در کانون توجه قرار گرفت. ما، صنایع بزرگ 

را به تحقیق و توسعه وادار کردیم.
قائم مقام وزیر علوم و رئیس مرکز هیئت های 
امنا و هیئت های ممیزه با بیان اینکه بسیار 

زحمت کشیده شده است که در جایگاه 
فعلی قرار بگیریم، گفت: تفاوت صنعت و 
کارخانه در گرو تحقیق و پژوهش است؛ 
صنعت به تحقیق و پژوهش توجه می کند اما 

کارخانه فقط محصول تولید می کند.
دکتر سلیمانی ادامه داد: اگر کاری در 
دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و پارک های علم و 
فناوری انجام دهید تا قیام قیامت ثواب برای 
شما به حساب می آید. یک نفر، بیمارستان و 
مدرسه می سازد و شما پژوهشگاه، پارک علم 
و فناوری و دانشگاه می سازید. شما محقق و 

مبتکر تربیت می کنید.
قائم مقام وزیر علوم و رئیس مرکز هیئت های 
امنا و هیئت های ممیزه خطاب به روسای 
دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری تاکید 
کرد: پروژه ها را به کلنگ زنی محدود نکنید. 

با نیت خالص کارهای خود را انجام دهید.
وی با اشاره به سند اسلامی شدن دانشگاه ها 
با بیان اینکه از دیدگاه وزیر علوم، سند 
اسلامی کردن دانشگاه ها،کامل ترین سند 
است، گفت: روسای دانشگاه ها تا حد توان 
تبصره ها و مواد این سند را در دانشگاه ها 

پیاده سازی کنند.
دکتر سلیمانی در پایان با اشاره به مشکلات 
پژوهشی کشور گفت: در پژوهش ضعف داریم، 
تا زمانی که پروژه کلان در دانشگاه ها تعریف 
نکنیم در این زمینه دچار ضعف هستیم. 
این در حالی است که می بینیم کشورهای 

پیشرفته در این مسیر گام برمی دارند.

هیچ اختلالی در شبکه زیرساخت های ارتباطی کشور وجود ندارد

9۴ درصد بودجه دانشگاه ها صرف پرداخت حقوق  می شود


